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Szanowni Mieszkańcy,

To dla mnie ogromna przyjemność móc podzie-
lić się z Państwem najnowszymi informacjami 
dotyczącymi naszej gminy. Pierwsze półrocze za 

nami, nasza gmina jest  piękniejsza, a liczne wydarzenia, 
projekty i inicjatywy mają na celu jeszcze lepsze spełnienie 
naszych potrzeb i oczekiwań. Na szczególną uwagę zasłu-
guje materiał poświęcony gminnym inwestycjom. Budowa 
stacji uzdatniania wody w Świętoniowej i Urzejowicach 
nabiera tempa, a inwestycje rosną w oczach. To nasze hi-
storyczne przedsięwzięcie ze względu na skalę i budżet jaki 
został na niego przeznaczony, bo to nie bagatelna kwota 
22 000 000,00 zł. Stacja uzdatniania wody w Urzejowicach, 
której budowę rozpoczęliśmy w maju, wykonana będzie 
w najnowocześniejszej dostępnej na świecie technologii. 
Natomiast jeszcze w tym roku mieszkańcy będą mogli 
korzystać z wody lepszej jakości z modernizowanej stacji 
uzdatniania wody w Świętoniowej. Równolegle realizujemy 
szereg innych inwestycji i podejmujemy liczne działania 
służące jej mieszkańcom.

Od lat stawiamy na zrównoważony rozwój, zapew-
niając jak najlepsze warunki życia swoim mieszkańcom. 
W związku z tym nieustannie rozbudowujemy podstawową 
infrastrukturę, pozyskując na ten cel wsparcie z zewnątrz.  
Udało nam się wybudować nowy most w Gorliczynie. Dla 
wielu mieszkańców to duże ułatwienie komunikacyjne. 
Budowa mostu była konieczna. Stary, drewniany obiekt 
wymagał już od dawna remontu, ponieważ jego konstruk-
cja pozwalała jedynie na przejazd pojazdów do 3,5 tony. 
Dzięki rządowemu wsparciu Gmina otrzymała 2 000 000,00 
zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Całość 
zadania to koszt 3 200 000,00 zł. Realizowane są również 
inwestycje drogowe. W tym roku do modernizacji w drugim 
półroczu zaplanowanych zostało blisko 3 km dróg gminnych 
za kwotę prawie 2 500 000,00 zł. Rozbudowane zostało 
oświetlenie uliczne na kilku odcinkach. Dbamy również 
o rozwój infrastruktury sportowej i rekreacyjnej. Każdego 
roku powstają obiekty dla dzieci i młodzieży: sale sportowe, 
boiska, szatnie LKS, skatepark, siłownie zewnętrzne czy 
place zabaw. Od tego roku uczniowie z Grzęski korzystają 
z boiska wielofunkcyjnego, które zostało wybudowane przy 
Szkole Podstawowej. 

Cieszymy się także z dofinansowania z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków na realizację zadania pn.: 
Konserwacja polichromii i rzeźb we wnętrzu zabytkowego 
kościoła pw. św. Marii Magdaleny w Nowosielcach. To dla 
nas wszystkich ważne przedsięwzięcie, bowiem Kościół 

w Nowosielcach odegrał ważną rolę w historii naszej gminy 
i jest najstarszym obiektem sakralnym w okolicy. 

Społecznie wrażliwa – przyświeca od lat. Staramy się 
zachować zrównoważone podejście do ludzi, ich problemów 
i potrzeb, dlatego nigdy nie była i nie jest nam obojętna 
sfera społeczna, którą mocno wspieramy. Pomagamy or-
ganizacjom pozarządowym, kołom gospodyń wiejskich 
oraz ludowym klubom sportowym pozyskiwać środki 
zewnętrzne. Nasz samorząd dba także o dziedzictwo kul-
turowe oraz pielęgnuje lokalną tradycję i zwyczaje. Gmina 
może pochwalić się bogatą ofertą kulturalną, dostosowaną 
do potrzeb mieszkańców w każdym wieku. 

Znaczna część bieżącego numeru poświęcona jest wy-
darzeniom kulturalnym i sportowym zorganizowanym 
w ostatnim czasie na terenie naszej gminy. Gminne Święto 
Tradycji Wielkanocnych, Rajd Małych Rowerków, Gminny 
Dzień Dziecka, Gminne Święto Sportu, Dni Jakubowe, 
to tylko kilka tematów, o których możecie przeczytać na 
łamach naszego biuletynu. Już teraz zapraszam na Dożynki 
Gminne, które odbędą się 20 sierpnia w Świętoniowej. 
       
           Daniel Krawiec
  Wójt Gminy Przeworsk
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WÓJT GMINY PRZEWORSK Z JEDNOGŁOŚNYM WOTUM ZAUFANIA 
I ABSOLUTORIUM
Rada Gminy Przeworsk podczas sesji w dniu 27 czerwca jednogłośnie udzieliła wotum zaufania i absolutorium Wójtowi 
Gminy Przeworsk Danielowi Krawcowi z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.  

Podjęcie uchwały poprzedzone było analizą sprawozda-
nia z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego 
Gminy Przeworsk za rok 2022. Regionalna Izba Obra-
chunkowa w Rzeszowie również pozytywnie zaopiniowała 
sprawozdanie oraz wniosek Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Przeworsk o udzielenie Wójtowi absolutorium. 
Wyrazem uznania i poparcia dla Włodarza naszej Gminy 
było jednogłośne głosowanie Radnych „za” wotum zaufania 
i absolutorium. Przewodniczący Rady Gminy Przeworsk 
Andrzej Ruchała wręczył Wójtowi Danielowi Krawcowi 
kwiaty. Włodarz Gminy podziękował Radzie Gminy za 
obdarzenie zaufaniem i udzielenie absolutorium. Jedno-
cześnie jako wyraz uznania za ciężką pracę nad budżetem 
Gminy Wójt podziękował również Skarbnik Gminy Prze-
worsk Małgorzacie Wilk.

Realizacja budżetu Gminy za 2022 r. przedstawia się na-
stępująco:
1. Planowane dochody w wysokości 99 686 429,25 zł wy-

konano w kwocie 95 711 268,30 zł, co stanowi 96,01% 
planu.

2. Planowane wydatki w wysokości 121 775 554,40 zł wy-
konano w kwocie 99 093 829,49 zł, co stanowi 82,75% 
planu.

3. Wydatki bieżące planowane w wysokości 83 242 893,28 zł
wykonano w wysokości 74 953 868,27 zł co stanowi 81,37%
planu.
4. Budżet zamknął się deficytem w kwocie 3 382 561,19 zł.
5. W 2022 r. wykonano przychody w kwocie 6 989 125,15 zł 

w tym z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 
2 080 772,02 zł z tytułu niewykorzystanych środków 
pieniężnych o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 
ustawy o finansach publicznych w kwocie 4 908 353,13 zł.

6. W budżecie na rok 2022 nie planowano rozchodów
7. Na koniec 2022 roku kwota długu nie występuje.
Gratulujemy Wójtowi Danielowi Krawcowi udzielonego 
wotum zaufania i absolutorium.

Teresa Wielgos

Sesja absolutoryjna
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NOWI SOŁTYSI
W Urzędzie Gminy Przeworsk 9 marca br. Wójt Gminy Daniel Krawiec wręczył zaświadczenia Sołtysom, którzy będą 
pełnili swoją funkcję przez najbliższą kadencję. 

W trzech sołectwach w naszej Gminie zmienili 
się Sołtysi. Sołtysi nowej kadencji to: Sołectwo 
Chałupki – Lucyna Giża, Sołectwo Gorliczyna 

– Tomasz Jędrzejec, Sołectwo Grzęska – Zbigniew Kiszka, 
Sołecto Gwizdaj – Katarzyna Ochyra, Sołectwo Mirocin 
– Mieczysław Jedynak, Sołectwo Nowosielce – Marcin 
Wilk, Sołectwo Rozbórz – Mieczysław Chlebuś, Sołectwo 
Studzian – Antoni Żyła, Sołectwo Świętoniowa – Adam 

Czech, Sołectwo Ujezna – Barbara Szczygieł, Sołectwo 
Urzejowice - Stanisław Pieniążek.

Wszystkim nowo wybranym Sołtysom oraz radom 
sołeckim życzymy pomyślnej i owocnej pracy. Marcie 
Wojnar, Danucie Płoskoń oraz Robertowi Nyklowi dzię-
kujemy za dotychczasowe zaangażowanie na rzecz lokalnej 
społeczności i rzetelne wykonywanie obowiązków w swoich 
sołectwach.

Agnieszka Rybak

Sołtysi nowej kadencji

NA DROGACH I MOSTACH

Rok 2023 jest zdecydowanie udany pod względem 
inwestycji drogowych. Zakres robót na drogach 
w gminie jest szeroki. W minionym czasie zostały 

oddane do użytku odnowione drogi, mosty służące miesz-
kańcom gminy oraz zaplanowane na drugie półrocze nowe 
inwestycje. Wykorzystując środki z pozyskanych przez gminę 
na wniosek Wójta dotacji oraz środków budżetowych gmi-
ny zrealizowano i zaplanowano zadania w infrastrukturze 
drogowej i mostowej o wartości ponad 6 730 000,00 zł. 

W pierwszym półroczu dobiegły końca roboty bu-
dowlane związane z przebudową mostu na rzece Mleczka 
w Gorliczynie, polegające na rozbudowie drogi gminnej nr 
110811R oraz rozbiórką, budową i przebudową infrastruk-
tury technicznej. Inwestycja była realizowana w formule 
zaprojektuj i wybuduj i kosztowała 3 200 000,00 zł. W ra-
mach zadania został wykonany nowy most o parametrach: 
• długość całkowita obiektu: 31,20 m
• rozpiętość teoretyczna: 30,00 m
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• szerokość całkowita: 9,70 m
• szerokości użytkowe:
• jezdnia: 6,0 m
• opaska bezp.: 2x0,5 m
• chodnik 1,5 m
• bariera 2x0,6 m
• światło obiektu: 28,80 m

Zakończyła się również inwestycja na kwotę 86 236,73 zł 
związana z remontem mostu na potoku Markówka w miej-
scowości Urzejowice. W ramach zadania został wykonany 
nowy podest drewniany dolny i górny. Istniejący układ 
nośny – belki stalowe zostały wyczyszczone i zabezpie-
czone farbą. 

Parametry mostu:
• długość  11,00 m
• szerokość  5,20 m

W Studzianie zostały wykonane prace związane z moder-
nizacja drogi gminnej nr 110820R na kwotę 647 433,56 zł. 
Zakres robót obejmował m.in. odtworzenie trasy w terenie, 
korytowanie wraz z profilowaniem i zagęszczanie podłoża,  
stabilizację gruntu cementem, wykonanie podbudowy, 
wykonanie nawierzchni z betonu asfaltowego, uzupełnienie 
poboczy, regulację studni kanalizacyjnych, przebudowę 
wpustów ulicznych, montaż studni, montaż krawężników 
drogowych, ścianek oporowych,  przepustów, umocnienie 
skarp płytami ażurowymi.

W miejscowości Ujezna zainstalowano dwie nowe wiaty 
przystankowe o wartości 20 740,00 zł.

Inwestycje drogowe należą do grupy zadań najbardziej 
oczekiwanych przez mieszkańców, którzy na co dzień 
korzystają z infrastruktury drogowej. Dążąc do zaspoko-
jenia potrzeb społeczności lokalnych, jeszcze w tym roku 
zostanie zrealizowanych kilka istotnych inwestycji. Trwa 
realizacja zadania „Przebudowie dróg na terenie Gminy 
Przeworsk”, które obejmuje korytowanie wraz z profilo-
waniem i zagęszczeniem podłoża, stabilizacje gruntu ce-
mentem, wykonanie podbudowy, wykonanie nawierzchni 

Nowy most w Gorliczynie

Nowy most w Gorliczynie

Droga gminna nr 110820R w Studzianie

Wiata przystankowa obok remizy OSP w Ujeznej

INWESTYCJE
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z betonu asfaltowego. W ten sposób za kwotę 
2 500 000,00 zł w ramach zadania zostanie prze-
budowanych ok 3,0 km dróg: 
• droga gminna działka nr ewid.:1683, 1659 

w miejscowości Mirocin
• droga gminna działka nr ewid.:2603 w miej-

scowości Nowosielce
• droga gminna działki nr ewid.:1522/18;1521/3 

w miejscowości Studzian
• droga gminna działka nr ewid.:1698, 1143/3, 

19;17/8 w miejscowości Rozbórz
• droga gminna działka nr ewid.: 2461, 1578/3, 

4724 w miejscowości Gorliczyna
• droga gminna działki nr ewid.:1025;1035/ 

28;1035/35 w miejscowości Świętoniowa
• droga gminna działka nr ewid.:2124 w miej-

scowości Grzęska
• droga gminna działka nr ewid.:661/1 w miej-

scowości Ujezna
• droga gminna działka nr ewid.: 539, 1587, 

1602  w miescowości Urzejowice.

W najbliższym czasie także zostanie wyko-
nana koncepcja projektowa na budowę ciągów 
pieszo-jezdnych na terenie całej gminy. Planuje 
się budowę ciągów pieszo - jezdnych:
• od km 627+100 do km 632+900 w miejsco-

wościach Nowosielce - Gwizdaj - Przeworsk
• od km 637+600 do km 639+700 w miejsco-

wości Przeworsk – Rozbórz – Mirocin.

W drugiej połowie roku zostanie wykonana 
ekspertyza techniczna dla obiektu mostowego 
w ciągu drogi gminnej - ul. Jedności w miejsco-
wości Gorliczyna.

W lipcu br. została podpisana umowa dotacji 
z Zarządem Województwa Podkarpackiego na 
budowę i modernizację drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w Rozborzu, działka nr 39. 
Dotacja pochodzi ze środków związanych z wy-
łączeniem z produkcji i wynosi 90 000,00 zł. 
Wójt Gminy Przeworsk podpisał również  
porozumienie ze Starostwem Powiatowym na 
realizację zadania „Budowa chodnika w ciągu 
drogi powiatowej Nr P1584R Dębów – Wojcie-
chówka” – etap II. Udział naszych środków to 
kwota 186 086,00 zł.

Dariusz Solak

Remont drogi gminnej w Rozborzu

Droga gminna w Grzęsce

Podpisanie umowy z Zarządem Województwa Podkarpackiego

INWESTYCJE

6 Biuletyn Gminy Przeworsk



BEZPIECZEŃSTWO NAJWAŻNIEJSZE – OŚWIETLENIE ULICZNE

W celu poprawy bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogo-
wego, na terenie gminy na bieżąco wykonywane są roboty budowlane 
dotyczące oświetlenia ulicznego. 

Zakończono II etap zadania pn.: „Rozbudowa linii kablowej oświetlenia DK nr 94 
Zgorzelec – Korczowa od km 629+907 do km 630+890 strona prawa w m. Gwiz-
daj”. Koszt robót to 157 871,50 zł. Etap I został zrealizowany w roku 2022. Łącznie 
w etapie I i II zainstalowanych zostało 27 szt. słupów i opraw oświetleniowych LED.
Ponadto w Studzianie na kwotę 93 241,30 zł zamontowanych zostało na istniejących 
słupach energetycznych 26 szt. opraw LED.

Trwają prace projektowe i już w najbliższym czasie zostanie wybudowane oświe-
tlenie uliczne na działkach nr ewid.: 2330/1, 2329/5 w Gorliczynie. Koszt inwestycji 
to kwota 69 495,00 zł. Wykonywana jest również dokumentacja do zgłoszenia robót 
na wykonanie oświetlenia drogi gminnej w miejscowości Rozbórz działki nr ewid.: 
1276, 1238, 2177, 1466. Koszt projektu to kwota 33 210,00 zł.

Oprócz doświetlania dróg, wykonano oświetlenie boiska wielofunkcyjnego 
w miejscowości Chałupki na kwotę 53 795,49 zł. W ramach zadania zamontowano 
na masztach 4 szt. opraw oświetleniowych LED.

Artur Wyczarski

Oświetlenie boiska 
wielofunkcyjnego 
w Chałupkach

NAJWIĘKSZA W HISTORII GMINY INWESTYCJA

Gmina Przeworsk rozpoczęła największą inwesty-
cję w historii. Budowa Stacji Uzdatniania Wody 
w Urzejowicach wykonana będzie w najnowocze-

śniejszej dostępnej na świecie technologii. 
W Urzejowicach ruszyła budowa Stacji Uzdatniania 

Wody. Będzie to stacja wykorzystująca technologię uzdat-
niania wody, opartą na ozonowaniu. Zastosowane zostaną 
procesy ekologiczne wykorzystujące powietrze oraz energię 
elektrycznę bez dozowania związków chemicznych wspo-
magających procesy utleniania zanieczyszczeń i dezynfekcji 
wody. W technologii będzie używany ozon jako utleniacz/
dezynfektant. Zapewni to ograniczenie do minimum po-
wstawania związków chemicznych po procesie utleniania 
oraz ograniczy produkcję ozonu z jednoczesnym wzrostem 
efektywności jego działania. 

W zastosowanej technologii uzdatniania wody wykorzy-
stywane będą urządzenia, do których działania niezbędna 
jest wyłącznie energia elektryczna, produkowana na miej-
scu z zamontowanych paneli fotowoltaicznych. Uzyskamy 
o wiele lepszą jakość wody, praktycznie bez używania żadnej 
chemii, czyli głównie chloru pogarszającego smak i zapach 
wody. W ramach zadania będzie również wymieniana sieć 
wodociągowa. Jest to główna magistrala wodociągowa ze 
stacji do węzła rozdziałowego przy Domu Kultury w Urze-
jowicach wraz z przejściem pod rzeką Mleczką. Jest ona 
stara i ma zbyt małą przepustowość, dlatego przejście pod 

rzeką jest wykonane z rur stalowych w celu zwiększenia 
przepustowości i zabezpieczenia przed potencjalnymi 
awariami. Budowa rozpoczęła się w maju. Zostały już wy-
konane fundamenty nowego budynku stacji oraz częściowo 
przebudowane istniejące uzbrojenie terenu. Zakończenie 
prac planowane jest na lipiec 2024 r. Całkowita wartość 
prac to blisko 15 000 000,00 zł z czego dotacja z Programu 
Polski Ład: Program inwestycji strategicznych to kwota 
prawie 10 000 000,00 zł.

Równolegle trwa również modernizacja Stacji Uzdat-
niania wody w Świętoniowej. Już w tym roku część miesz-
kańców Gminy Przeworsk będzie mogła korzystać w wody 
lepszej jakości. Prace zostaną zakończone tej jesieni. Wy-

Budowa SUW w Urzejowicach
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konano już budynek stacji wraz z technologią uzdatnia-
nia, zbiorniki wody oraz zewnętrzne sieci uzbrojenia. 
Do wykonania pozostały tylko roboty związane z zago-
spodarowaniem i utwardzeniem terenu. Obecnie trwają 
próbne uruchomienia instalacji uzdatniania wody. Koszty 

realizacji zadania to kwota blisko 7 000 000,00 zł  z czego 
dofinansowanie z Programu Polski Ład wynosi prawie 
3 000 000,00 zł, a 2 500 000,00 zł z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych.

Agnieszka Bukowa - Jedynak

OBIEKTY UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ W NOWEJ ODSŁONIE

Domy kultury, szkoły, remizy, place zabaw, boiska 
sportowe służą od lat naszym mieszkańcom dla-
tego samorząd na bieżąco stara się dostosowywać 

je do aktualnych potrzeb poprzez modernizację i odnowę, 
pozyskując na te cele środki finansowe z zewnątrz i zabez-
pieczając w budżecie własne.

Na kwotę 59 871,21 zł został wykonany remont ge-
neralny dużej sali w WDK w Chałupkach.  Sala została 
pomalowana, wymieniono parapety podokienne oraz 
drzwi zewnętrzne. Stare oświetlenie zastąpiono nowocze-
snym LED-owym. Odnowiono drewnianą podłogę oraz 
położono nowe kasetony na suficie. 

Za kwotę 85 174,09 zł wyremontowano pomieszczenia 
w WDK w Studzianie. W ramach zadania wykonano nowe 

podłogi z płytek. Na istniejących ścianach, sufitach  zostały 
wykonane tynki z gipsu szpachlowego i pomalowane farbą 
dekoracyjną. W pomieszczeniu sanitarnym wymieniono 
glazurę na ścianach i podłodze oraz zamontowano nowe 
urządzenia sanitarne. Dostosowano do przyjętej funkcji 
pomieszczeń instalacje sanitarne i elektryczne. Istniejącą 
stolarkę wewnętrzną wymieniono na nową. Schody ze-
wnętrzne zostały obłożone płytami granitowymi.

Dbając o bezpieczeństwo naszych dzieci, wymienione 
zostały nawierzchnie podłóg korytarzy i schodów oraz 
balustrady w budynku Szkoły Podstawowej w Grzęsce. 

Wyremontowana sala w WDK w Chałupkach
Wyremontowane pomieszczenia w WDK w Studzianie

Budowa SUW w Świętoniowej

INWESTYCJE
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Inwestycja została wykonana w ramach projektu „Dostęp-
ny samorząd – granty” realizowanego przez Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Koszt 
robót to 165 933,10 zł.

Zakończono inwestycje związaną z doposażeniem ska-
teparku w m. Świętoniowa o plac zabaw. W ramach zadania 
zamontowano zabawki i obiekty małej architektury:
• Huśtawka wahadłowa podwójna
• Sprężynowiec – koń 
• Karuzela talerzowa z siedziskami 
• Zestaw zabawowy czworokąt wielofunkcyjny 

• Ławki, kosze na śmieci, tablica regulaminowa 
Podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projek-
towej dla zadań:
• Budowa siłowni zewnętrznej, skateparku, wiaty grillowej, 

obiektów małej architektury w miejscowości Studzian 

• Budowa boiska wielofunkcyjnego z linią oświetleniową 
i obiektami małej architektury w miejscowości Urze-
jowice.

Dariusz Solak
Artur Wyczarski

Nowe nawierzchnie podłóg korytarzy i schodów

Plac zabaw w Świętoniowej

POWSTAŁO KOLEJNE BOISKO WIELOFUNKCYJNE W GMINIE

W czerwcu zakończyły się prace budowlane 
przy inwestycji pn.: „Budowa boiska 
wielofunkcyjnego przy budynku Szkoły 

Podstawowej w Grzęsce”. 
W ramach zadania wykonano: boisko wielofunk-

cyjne wraz z ogrodzeniem i oświetleniem, instalację 
kanalizacji deszczowej, utwardzone dojścia – chod-
nik, plac utwardzony oraz stanowiska postojowe. 
Zainstalowane zostały obiekty małej architektury: 
ławki, kosze na śmieci, stojaki na rowery.
Boisko jest przeznaczone do gry w: 

- koszykówkę o wymiarach 15,00x18,00 m
- siatkówkę o wymiarach 9,0x18,00 m
- tenis ziemny o wymiarach 10,97x23,77 m
Koszt inwestycji to kwota 764 400,93 zł. Gmina 

uzyskała dofinansowanie ze środków FRKF w ramach programu Sportowa Polska – Program Rozwoju Lokalnej In-
frastruktury Sportowej – edycja 2021 w wysokości 279 600,00 zł. 

21 czerwca podczas Gminnego Zakończenia Roku Szkolnego boisko zostało oddane do użytku.  Poświęcenia 
dokonał Proboszcz Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Grzęsce ks. Kazimierz Jurczak. Uroczyste przecięcie 
wstęgi, oficjalnie otworzyło nowe możliwości dla mieszkańców Grzęski.

Artur Wyczarski

Przecięcie wstęgi

INWESTYCJE
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CENTRUM OPIEKUŃCZO-MIESZKALNE

W 2022 r. Gmina Przeworsk złożyła wniosek 
i uzyskała dofinansowanie w kwocie 4 750 
000,00 zł z programu Polski Ład na budo-

wę Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Świętoniowej. 
Z zasobów COM korzystać będą osoby niepełnosprawne, 
w tym osoby posiadające orzeczenie o umiarkowanym lub 
znacznym stopniu niepełnosprawności. 

W  Centrum zapewnione będzie wsparcie dla osób 
niepełnosprawnych i ich rodzin. Opracowano koncepcję, 
która zakłada realizację obiektu jednokondygnacyjnego, 
pozbawionego barier architektonicznych o powierzchnia 
całkowitej 1 124,70 m², przewidziano również miejsca 
postojowe dla samochodów oraz niezbędną infrastrukturę 
zewnętrzną.

Dariusz Solak

Wizualizacja budynku COM

INWESTYCJE REALIZOWANE PRZEZ ZAKŁAD GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ

Ciągły rozwój Gminy Przeworsk oraz jej systema-
tyczna rozbudowa stwarza konieczność budowy 
i rozwoju infrastruktury technicznej wodno - ka-

nalizacyjnej.
Zakład Gospodarki Komunalnej Przy Gminie Przeworsk 

w ramach Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji 
Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na 
lata 2022-2024 w bieżącym roku zrealizował już pięć zadań 
inwestycyjnych, mających na celu sprostanie potrzebom 
naszych mieszkańców. Należą do nich:
1. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej, grawitacyjnej i tłocz-
nej wraz z przepompownią ścieków o łącznej długości ok 
2200 m,
2. Budowa sieci wodociągowej o długości 800 m w Świę-
toniowej,
3. Budowa sieci wodociągowej o długości 1100 m w Roz-
borzu,
4. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej o długości 300 m 
w Nowosielcach,
5. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej o długości 200 m 
w Grzęsce.

Łączny koszt zrealizowanych inwestycji to ponad 
1 200 000,00 zł. Środki na ich realizację pochodzą w ca-
łości z budżetu Gminy Przeworsk.

W 2023 r. w ramach wspomnianego planu zrealizo-
wane zostaną kolejne zadania inwestycyjne infrastruktu-
ry wodociągowo - kanalizacyjnej na terenie praktycznie 
całej gminy, o łącznej wartości ponad 3 000 000,00 zł. Ich 
realizacja zapewnia dostęp do wody i kanalizacji dla nowo 
powstałych zabudowań oraz stanowi uzbrojenie kolejnych 
terenów inwestycyjnych na terenie gminy.  

Janusz Sobieraj

Przepompownia ścieków w Świętoniowej

INWESTYCJE
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RENOWACJA KOŚCIOŁA W NOWOSIELCACH

Gmina Przeworsk otrzymała dofinansowanie z Rzą-
dowego Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 
700 600,00 zł na realizację zadania pn.: Konserwa-

cja polichromii i rzeźb we wnętrzu zabytkowego kościoła 
pw. św. Marii Magdaleny w Nowosielcach.
W ramach zadania zostanie wykonana konserwacja: 
- polichromii ścian prezbiterium - 14 540 dm², 
- stropu prezbiterium - 7 120 dm2,
- ścian nawy - 25 540 dm², 
- stropu nawy - 13 440 dm2, 
- trzech drewnianych rzeźb - 255 dm².

Artur Wyczarski Wnętrze Kościoła w Nowosielcach

CODZIENNE WSPARCIE OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI
Trwa kolejna edycja Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnospraw-
nej – edycja 2023”, do którego na początku 2023 r. przystąpił Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przeworsku.  
Program  finansowany jest ze środków pochodzących z Funduszu Solidarnościowego. 

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”  
zapewnia pomoc osobie z niepełnosprawnością 
w wykonywaniu codziennych czynności oraz wpiera 

ją w życiu społecznym. Jest to forma ogólnodostępnego 
wsparcia, z którego mogą skorzystać osoby z niepełno-
sprawnością.
Celem Programu jest:
• wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodo-

stępnego wsparcia dla osób z niepełnosprawnością, po-
siadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równo-
ważne oraz dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności;

• ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz stymu-

lowanie osoby z niepełnosprawnością do podejmowa-
nia aktywności i umożliwienie realizowania prawa do 
niezależnego życia;

• możliwość skorzystania z pomocy asystenta przy wyko-
nywaniu codziennych aktywności oraz funkcjonowaniu 
w życiu społecznym;

• przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na nie-
pełnosprawność oraz wykluczeniu społecznemu osób 
z niepełnosprawnościami;

• umożliwienie uczestnictwo w życiu lokalnej społecz-
ności np. poprzez udział w wydarzeniach społecznych, 
kulturalnych, rozrywkowych czy też sportowych.
Pomoc w formie usługi asystenta osobistego przyznawa-
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na jest bezpłatnie. Uczestnicy Programu mają możliwość 
skorzystania z pomocy asystenta m.in. przy:
• wykonywaniu czynności dnia codziennego dla uczest-

nika Programu;
• wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem Pro-

gramu w wybrane przez uczestnika miejsca (np. dom, 
praca, placówki oświatowe i szkoleniowe, świątynie, 
placówki służby zdrowia i rehabilitacyjne, urzędy, zna-
jomi, rodzina);

• zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika 
Programu przy ich realizacji

• załatwianiu spraw urzędowych;
• korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, 

galerie sztuki, wystawy);
• nawiązaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju 

organizacjami.

W nowej edycji Programu w Gminie Przeworsk bierze 
udział  65 osób, a zatrudnionych zostało 50 asystentów 
osób niepełnosprawnych. Realizacja usług potrwa do 31 
grudnia 2023 r. Planuje się, że asystenci zrealizują 33552 
godzin usług. Uczestnik Programu lub opiekun prawny mógł 
wskazać asystenta, z wyłączeniem osób będących członka-
mi rodziny. Realizacja Programu pozwala na kontynuację 
usługi, która cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem 
wśród osób z niepełnosprawnością, mieszkających na 
terenie gminy Przeworsk. Usługa świadczona w ramach 
powyższego Programu przyczynia się do zwiększenia szans 
osób z niepełnosprawnością na samodzielne funkcjono-
wanie i pokonywanie barier związanych z ich problemami, 
czy wzrostu ich aktywności fizycznej.

Na realizację zadania pozyskano środki w wysokości 
1 398 033,21 zł.

Anna Kula 

„MOBILNE USŁUGI W GMINIE PRZEWORSK” – 2021-2023
Fundacja imienia Braci Sołuńskich – Cyryla i Metodego od 1 maja 2021 r. do 30 czerwca 2023 r. realizowała na 
terenie Gminy Przeworsk projekt pn. „Mobilne usługi w Gminie Przeworsk” w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020, Oś priorytetowa: VIII Integracja społeczna, Działanie 
8.3 Zwiększenie dostępu do usług społecznych i zdrowotnych. 

Gmina Przeworsk dzięki współpracy z Fundacją 
im. Braci Sołuńskich – Cyryla i Metodego wsparła  
45 osób powyżej 60. roku życia potrzebujących 

pomocy w codziennym funkcjonowaniu (w tym osoby nie-
pełnosprawne i samotnie gospodarujące), które ze względu 
na stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagały opieki 

lub pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życio-
wych otrzymało wsparcie w formie usług opiekuńczych. 
Usługi świadczone były w miejscu zamieszkania uczest-
ników projektu przez wykfalifikowanych 24 opiekunów 
dziennych. Opiekunowie (mieszkańcy Gminy Przeworsk) 
zatrudnieni byli na umowę o pracę - w różnym wymiarze 

OPIEKA WYTCHNIENIOWA W GMINIE PRZEWORSK
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przeworsku przy-
stąpił do Programu „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2023  
w ramach Funduszu Solidarnościowego – resortowego 
programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.

Opieka wytchnieniowa to ważna forma pomocy dla 
osób, które zajmują się osobami niepełnosprawny-
mi. Program adresowany jest do członków rodzin 

lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 
osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi 
z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, 
którzy wymagają usług opieki wytchnieniowej. Dzięki 
temu rodzina, która na co dzień zajmuje się osobą niepeł-

nosprawną może odpocząć i nabrać sił do dalszej pracy, 
a na czas nieobecności zostaje ona pod opieką innej osoby. 
Usługa opieki wytchnieniowej świadczona jest nieodpłatnie 
i sfinansowana ze środków Funduszu Solidarnościowego. 
Ze wsparcia opieki wytchnieniowej korzysta 17 osób. Na 
realizację zadania Gmina otrzymała kwotę w wysokości 
166 464 zł. 

Anna Kula 

GOPS
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„SPOTKANIE NOWOROCZNE”
29 stycznia w Domu Weselnym „Duet” odbyło się coroczne Spotkanie Noworoczne dla osób samotnych, chorych 
i niepełnosprawnych z naszej gminy, bogate w życzenia i podziękowania. Organizatorami spotkania był Wójt Gminy 
Przeworsk Daniel Krawiec oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przeworsku. Na spotkanie przybyło około 100 
podopiecznych GOPSu wraz z opiekunami. 

Gospodarz Gminy przywitał przybyłych 
gości i złożył wszystkim życzenia wszelkiej 
pomyślności, radości, spełnienia marzeń 

oraz realizacji wszystkich zamierzeń w już roz-
poczętym 2023roku. W dalszej części spotkania 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej z Mirocina 
i z Rozborza zaprezentowali jasełka, których prze-
słanie doskonale wkomponowało się w klimat 
zorganizowanej uroczystości. Gromkie brawa były 
najlepszym dowodem uznania dla nich oraz ich na-
uczycielki Anny Bieniasz-Markowicz, która włożyła 
wiele pracy i serca w przygotowanie przedstawienia.

Każdego roku pamiętamy o  najstarszych 
podopiecznych, którzy również w tym roku zo-
stali obdarowani pięknymi bukietami kwiatów. 
Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali słodkie 
upominki i dobrze się bawili przy muzycznej 

godzinowym uzależnionym od potrzeb podopiecznego. 
Opiekunowie w ramach zatrudnienia otrzymywali środki 
higieniczno - ochronne oraz zwrot kosztów dojazdu do 
domu podopiecznego. Wsparcie otrzymali również opieku-
nowie faktyczni w postaci konsultacji prawnych z zakresu 
spraw prowadzonych przez NFZ, ZUS, PEFRON i OSP 

oraz poradnictwa psychologicznego. Udział w projekcie 
zapewnił nie tylko mobilne usługi dla osób starszych, 
chorych i samotnych, ale również szeroką gamę wsparcia 
dla rodzin podopiecznych, jak również pracę dla opieku-
nów. Całkowita wartość projektu to kwota: 1 983 205,92 zł.

Paulina Lemiech

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej z Mirocina i Rozborza- wykonawcy jasełek

Najstarsi podopieczni wraz z Wójtem Gminy Przeworsk Danielem 
Krawcem

GOPS
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oprawie zespołu „Silence”. Ciepła i rodzinna atmosfera 
panująca na sali sprawiła, że  podopieczni mile spędzili 
czas i oderwali się na chwilę od codziennych spraw. 

Przygotowanie przez pracowników Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej „Spotkania Noworocznego” nie byłoby 
możliwe bez udziału sponsorów, którzy jak co roku wsparli 
finansowo tę uroczystość. Szczególne podziękowania należą 
się  Bogdanowi Tomaszek  Dom Weselny „Duet”, który 
był naszym głównym sponsorem, ale także  Dariuszowi 
Socha- sklep Socha Przeworsk, Jerzemu Cieślak- firma 
„Instalator” oraz Andrzejowi Byrwa - Prezesowi ZGK 
Sp.z o.o. i Zespołowi „Silence”. 

Anna Kula 
Uczestnicy spotkania

Podpisanie umowy w ROPS

WSZECHSTRONNOŚĆ ICH DEWIZĄ

Centrum Integracji Społecznej w Chałupkach działa 
„pełną parą”. Intensywna praca możliwa jest dzięki 
liczebności uczestników CIS, których w tym mo-

mencie jest prawie 70 oraz wsparciu finansowemu w ramach 
realizowanego przez Gminę projektu pn. „Startuj do pracy 
- Centrum Integracji Społecznej w Gminie Przeworsk”. 
Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego za pośrednictwem Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy w Rzeszowie w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 
2014-2020 oraz z budżetu Państwa, a jego wartość opiewa 
na ponad 2 mln złotych, które pozwalają na codzienne 
funkcjonowanie Centrum, jego doposażenie oraz rozwój 
kwalifikacji i umiejętności Uczestników. 

W ostatnich miesiącach część Uczestników ukończyła 
kursy w zakresie obsługi kasy fiskalnej oraz wózków widło-

PROJEKTY SPOŁECZNE
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wych. W ramach projektu wydatkowano na 
ten cel prawie 50 tysięcy złotych. W projekcie 
udało się także zaoszczędzić środki finansowe 
i za kwotę ponad 70 tysięcy złotych zakupić 
trzy urządzenia tzw. „dmuchańce”, które po-
szerzą zakres usług realizowanych na rzecz 
mieszkańców przez CIS. Są to: dmuchany 
zamek, zjeżdżalnia i tor przeszkód. Mając 
na uwadze fakt, iż urządzenia takie podczas 
imprez plenerowych cieszą się bardzo dużym 
zainteresowaniem dzieci oraz faktem, że mogą 
być potrzebne równocześnie np. w dwóch 
miejscowościach, złożono kolejny wniosek 
o zakup dwóch dodatkowych urządzeń do 
realizacji z budżetu Województwa Podkar-
packiego z Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Rzeszowie. Wniosek otrzymał 
pozytywną rekomendację i Gmina otrzymała 
dotację na kwotę 50 tysięcy złotych, w ramach 
których zakupi wspomniane urządzenia oraz 
przenośną chłodziarkę. Wyposażenie to po-
zwoli w sposób kompleksowy obsługiwać 
różne wydarzenia plenerowe. 

Sabina Południak

Centrum Integracji Społecznej w działaniu

Dmuchańce zakupione przez Gminę Przeworsk 

PROJEKTY SPOŁECZNE
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„TRADYCYJNY SAD” W CHAŁUPKACH
W naszej szkole uczniowie klasy V realizowali ogólnopolski projekt edukacyjny „Tradycyjny sad” organizowany przez 
Fundację Banku Ochrony Środowiska. 

Całe przedsięwzięcie podzielone było na dwa etapy, 
w obrębie których znajdowały się zadania do wy-
konania, m.in. prace w terenie, zajęcia kulinarne, 

przeprowadzenie Forum Rodziców, apel z degustacją dla 
społeczności szkolnej, prowadzenie Księgi Sadu, badanie 
odczynu pH gleby, wyjazd do Szkółki Drzewek Owoco-
wych w Czarnej, sadzenie jabłoni i roślin towarzyszących 
oraz sianie łąki kwietnej. Sześcioro uczniów intensywnie 
pracowało przez cały rok szkolny, aby przyczynić się do 
zachowania różnorodności biologicznej Polski i zdrowia 
społeczeństwa oraz zdobyć wiedzę z zakresu sadownictwa 
i pielęgnacji drzew. Sojusznikiem projektu był Stanisław 
Machniak – Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa 
Rolniczego w Przeworsku, który wspierał zespół, przeka-
zywał wiedzę, pomagał w ocenie jakości gleby i warunków 
klimatycznych. 

„Rumiane ananasy z piątej klasy” (tak nazywa się zespół) 
zostały bardzo wysoko ocenione przez komisję konkursową, 
zdobywając 7. miejsce w skali kraju. Taka lokata zaowoco-
wała grantem na zakup drzewek do założenia minisadu, 
który znajduje na szkolnej działce i w sposób pożyteczny 
urozmaica naszą wioskę. Odtworzenie dawnych odmian 
to nie tylko sentymentalny kaprys,  ale praktyczne spoj-
rzenie na użytkowe cechy tych drzew. Są one odporne na 
mróz, choroby i szkodniki, a dzięki ochronie metodami 
biologicznymi, są pozbawione chemii. To wspaniała inicja-

tywa, która zbliżyła do natury, uczyła przez działanie oraz 
pokazała wartość pracy zespołowej. Ponadto na każdym 
etapie projektu wsparcia udzielali rodzice, włączając się w 
różnorodne działania. I choć na prawdziwe owoce przyj-
dzie jeszcze trochę poczekać, uczniowie zgodnie mówią, 
że warto było podjąć to wyzwanie.

Iwona Zamorska

Beata Wołowiec

Tradycyjny sad

SPOTKANIA Z CIEKAWYMI LUDŹMI
Spotkania z osobami, dla których praca jest pasją, zachęcają uczniów do rozwoju własnych zainteresowań. Mogą 
one pomóc w wyborze szkoły ponadpodstawowej lub kierunku studiów, dlatego w naszej szkole gościliśmy osoby 
wykonujące ciekawe zawody.

Z naszego zaproszenia skorzystał min. Tomasz Sika-
czewski, prywatnie tata dwójki naszych uczniów, 
a zawodowo starszy sierżant z PSG w Lubaczo-

wie, który przybliżył nam zawód funkcjonariusza Straży 
Granicznej. O swojej pasji do pszczół opowiedziała nam 
Renata Głodowska, która na co dzień pracuje w naszej 
szkole, a pszczelarstwem zajmuje się od lat. Najważniejszym 
przesłaniem spotkania było uświadomienie najmłodszym, 
jak ważne jest istnienie pszczół dla ludzi. O swojej pasji 
do fizyki i chemii w praktyczny sposób przekonała nas 
grupa „Zaelekteyzowani”. Ci młodzi ludzie, podczas po- Wizyta ks. Marka Kapłona
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kazu różnego rodzaju doświadczeń, uświadomili uczniom, 
jak fascynująca jest nauka i jak wiele frajdy można z niej 
czerpać. Nie sposób zapomnieć również o wizycie Michała 
Maruszaka, który wolne chwilę spędza na dalekich i bli-
skich podróżach. W tym roku zachwycił nas historiami 
o swoich przygodach w Iraku. Beata Niechaj, babcia jednej 
z naszych uczennic, odwiedziła nas z „mobilnym” zakładem 
fryzjerskim. Podczas spotkania nie zabrakło praktycznych 
pokazów upięć oraz prezentacji wszelkiego rodzaju sprzętów 

jakimi posługują się mistrzowie fryzjerstwa. Zwieńczeniem 
cyklu spotkań z ciekawymi ludźmi była wizyta naszego 
parafianina Ks. Marka Kapłona, który na co dzień pracuje 
jako misjonarz w Kameruńskiej parafii Nguelemendo-
uka. Zaprezentował nam film dokumentujący jego pobyt 
w Afryce, a także z wielkim zaciekawieniem wysłuchaliśmy 
opowieści o pracy w kameruńskiej szkole. Mamy nadzieję 
na kolejne odwiedziny przy najbliższej wizycie w Polsce. 

Anna Cużytek

SZKOŁA PODSTAWOWA W GRZĘSCE - PEŁNĄ PARĄ
Działalność szkoły nie ogranicza się tylko do zadań dydaktycznych. Uczniowie mają możliwość wszechstronnego 
rozwoju, wykazania się kreatywnością i własną inicjatywą. Szkoła harmonijnie współpracuje z innymi instytucjami, 
m.in.: Urzędem Gminy, Strażą Pożarną, miejscowym Kołem Gospodyń, Parafią, lokalnym środowiskiem, innymi pla-
cówkami oświatowymi. Osiągane sukcesy zawdzięczamy prężnie działającej dyrekcji oraz wysiłkami całego grona 
pedagogicznego. Wychowanie w duchu patriotyzmu, prozdrowotnym i profilaktycznym sprzyja kształtowaniu osobo-
wości dzieci i młodzieży.

Kultywując tradycję, nasi uczniowie niczym profesjo-
nalni aktorzy przedstawili „na deskach’’ Wiejskiego 
Domu Kultury widowisko w ramach Gminnego 

Święta Tradycji Wielkanocnych połączone z obchodami 
jubileuszu 25-lecia Zespołu Śpiewaczego „Grzęszczanie’’. 
Bogata scenografia, ludowe stroje, tańce i skoczne przy-
śpiewki spotkały się z aplauzem publiczności. Żywą lekcję 
historii były dla naszych podopiecznych Gminne Obchody 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Przygotowana w hołdzie 
bohaterom część artystyczna zaprezentowana w szkole oraz 
kościele wprowadziła zebranych gości w nastrój zadumy 
i refleksji. 

Ważnym wydarzeniem zorganizowanym przez naszą 
placówkę były Eliminacje Gminnego Ogólnopolskiego 
Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla uczniów 
szkół podstawowych z terenu gminy Przeworsk. Organiza-
torem imprezy był Dyrektor Janusz Skowronek, a patronat 

honorowy objął Wójt Daniel Krawiec. Czteroosobowe 
drużyny zmagały się w części teoretycznej ze znajomością 
przepisów drogowych, a w części praktycznej pokonywali 
przeszkody na torze sprawnościowym. Nasza drużyna 
uklasyfikowała się na I miejscu w kategoriach klas V-VIII. 
W etapie powiatowym tego turnieju, który z kolei odbył 
się w SP w Świętoniowej reprezentanci naszej placówki 
zajęli zaszczytne II miejsce.

W maju miał miejsce Gminny Konkurs Ortograficzny dla 
klas trzecich. Wszyscy uczestnicy zmagali się z dyktandem 
oraz ćwiczeniami w pisowni. W duchu zdrowej rywalizacji 
konkurowało siedemnaścioro uczestników. Gratuluje-
my laureatom z sąsiednich placówek.  Wiele satysfakcji 
przysporzyły nam zwycięstwa podopiecznych w Gmin-
nym Konkursie „I ty możesz zostać mistrzem ortografii’’.  

Obchody Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych

II miejsce naszej drużyny w powiatowym konkursie BRD 
w Świętoniowej
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Nasi uczniowie okazali się bezkonkurencyjni, zajmując 
pierwsze miejsca w swoich kategoriach wiekowych.

Umysłów ścisłych też nie brakuje. Zdolności w tym 
kierunku nie można odmówić Błażejowi Kojdrowi z klasy 
VIII, który osiągnął tytuł Finalisty Kuratoryjnego Konkursu 
Matematycznego. „Matematyczny Czar Par’’ rozbudzał emo-
cje w SP w Studzianie. Z licznymi łamigłówkami zmagały 
się dwie nasze drużyny. W swoich kategoriach wiekowych 
zajęli pierwsze i trzecie miejsca. Ogólnopolski Maraton 
Matematyczny „Banachiada’’ zorganizowany przez ZSTiO 
w Jarosławiu skłonił naszą załogę Błażeja Kojdra i Karolinę 
Olejarkę do wysiłku i pokonania reprezentantów pięćdzie-
sięciu innych szkół.  Błażej nie spoczywał na laurach. Tym 
razem był to Międzypowiatowy Konkurs Matematyczny im. 
prof. Marszała w I LO w Łańcucie. Z satysfakcją odebrał 
dyplom świadczący o zajęciu I miejsca. 

Na uwagę zasługują również wyniki naszych reprezen-
tantów w rywalizacji Gminnego Konkursu ,,Omnibus’’ 
w szkole w Ujeznej. Nasz uczeń Rafał Lasek uklasyfikował 

się na II miejscu w turnieju ,,Młodzież zapobiega pożarom”.  
W kwietniu miał miejsce Etap Finałowy 23. Regional-

nej Olimpiady Wiedzy o Wielkich Polakach. Wydarzenie 
odbyło się w Krośnie i związane było z osobą Ignacego 
Łukasiewicza.  

I tym razem nie zabrakło laureatów z naszej szkoły, 
którzy otrzymali nagrody rzeczowe.

W maju zaś, z inicjatywy Archidiecezji Przemyskiej, od-
był się Konkurs Biblijny. Jego przedmiotem była znajomość 
wybranych elementów Ewangelii. Nasze dwie uczestniczki 
z grona finalistów zakwalifikowały się w czołówce jako 
laureaci, uzyskując sporą liczbę punktów. Nasi wychowan-
kowie wykazywali się także umiejętnościami wokalnymi. 
Agata Polek z klasy VII reprezentowała szkołę w licznych 
konkursach piosenki obcojęzycznej, zbierając pochlebne 
oceny jury i pierwsze miejsca na podium. W konkursie 
ogólnopolskim „wyśpiewała” w języku niemieckim miejsce 
drugie. Podczas Gminnego IMS w piłce siatkowej gości-
liśmy sportowców z pobliskich szkół. Dziewczynom ze 
Świętoniowej przypadło pierwsze miejsce, nasi chłopcy nie 
byli gorsi, również zajmując pierwszą pozycję. Pamiątką 
pozostaną dyplomy i puchary wręczane przez Wójta Gminy 
Przeworsk Daniela Krawca i Dyrektora Szkoły Janusza 
Skowronka. 

 Z okazji Dnia Dziecka starsi uczniowie mieli możliwość 
uczestnictwa w dwudniowej wycieczce do Zakopanego. 
Zwiedzanie zabytków oraz zdobywanie szczytów nie tyl-
ko stanowiły świetną zabawę, ale też były sposobem na 
integrację grupy. Młodsi uczniowie zaś z ogromnym zain-
teresowaniem obserwowali egzotyczne zwierzęta w ZOO 
w Krakowie.

Dorota Mokrzycka

Finał 23. Regionalnej Olimpiady Wiedzy o Wielkich 
Polakach

Wycieczka szkolna do Zakopanego z okazji Dnia Dziecka
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„POZNAJCIE MÓJ TALENT!”
Szkoła Podstawowa w Mirocinie od kilkunastu lat cieszy się zaszczytnym tytułem „Szkoły Odkrywców Talentów” oraz 
„Muzykalnej Szkoły”. Ogólnopolskie certyfikaty zobowiązują do podejmowania licznych działań mających na celu 
wszechstronne rozwijanie talentów, zainteresowań i zdolności uczniów. Efektem tego są osiągane przez nich liczne 
sukcesy w konkursach artystycznych i edukacyjnych. 

Szkolny Dzień Talentów to wydarzenie, podczas któ-
rego uczniowie dzielili się swoimi pasjami, talentami 
i sukcesami. Wszyscy zaprezentowali się znakomicie. 

Wielką niespodzianką był pokaz akrobatyczny w wykonaniu 
sióstr Elizy i Laury Słoma. 

„Piosenka jest dobra na wszystko” – 30 maja szkoła 
gościła solistów i zespoły ze szkół Gminy Przeworsk, którzy 
zaprezentowali swoje umiejętności wokalne i instrumen-
talne. Uczniów nagrodzono i wyróżniono w kategoriach 
wiekowych. 

Kategoria I: przedszkolaki: I miejsce: Iga Kałamarz 
– Nowosielce, II miejsce: Julia Czerniecka – Mirocin, 
III miejsce: Zuzanna Mróz – Gorliczyna, 1 wyróżnienie: 
Kornelia Chlebuś – Rozbórz, 2 wyróżnienie: Iga Pruch-
nicka – Mirocin, 3 wyróżnienie: duet: Blanka Filar i Maja 
Lasek – Gorliczyna. 

Kategoria II: soliści kl. I-III: I miejsce: Zofia Kisiel - SP 
w Mirocinie, II miejsce: Kacper Rybak - SP w Świętoniowej, 
III miejsce: Hanna Hawer - SP w Nowosielcach, 1 wyróżnie-
nie: Dominika Mirek - SP w Świętoniowej, 2 wyróżnienie: 
Julia Kłos - SP w Świętoniowej. Kategoria III: soliści kl. 
IV-VI: I miejsce: Marcelina Bukowy - SP w Mirocinie, 
II miejsce: Julia Lonc - SP w Nowosielcach, III miejsce: 
Weronika Mach - SP w Studzianie, 1 wyróżnienie: Kinga 
Wnęk - SP w Urzejowicach, 2 wyróżnienie: Miłosz Hawer: 
SP w Nowosielcach, 3 wyróżnienie: Kornelia Ryznar - SP 

w Studzianie, Aleksandra Mucha: SP w Grzęsce. 
Kategoria IV: soliści kl. VII-VIII: I miejsce: Anna Woj-

nar - SP w Studzianie, II miejsce: Zofia Markowska - SP 
w Studzianie, III miejsce: Agata Polek - SP w Grzęsce, 1 
wyróżnienie: Marta Weselak - SP w Urzejowicach. 

Kategoria V: zespoły (kl. I-VIII): I miejsce: Szafirowe 
Nutki - SP w Mirocinie, II miejsce: zespół wokalny - SP 
w Studzianie, III miejsce: Duet: Wiktoria Dąbek i Julia-
Panek - SP w Rozborzu. Wyróżniono: Szafirowe Nutki 
Junior - SP w Mirocinie,  Zespół wokalno-instrumentalny 
- SP w Nowosielcach, Duet: Alan Przepiórka i Aleksander 
Zamorski - SP w Rozborzu.. 

W tym roku wykonawców oceniało także Jury Dzie-
cięce składające się z laureatów ubiegłorocznego festiwalu: 
Wiktoria Dąbek, Julia Panek i Marcelina Bukowy. Jury 
swoją nagrodę przyznało Idze Kałamarz z przedszkola 
w Nowosielcach za wykonanie piosenki” Jesteś mamo 
skarbem mym”.

Nagrodę specjalną ufundowaną przez firmę Delikatesy 
Centrum w Mirocinie otrzymała Marcelina Bukowy za 
interpretację i oryginalne wykonanie piosenki „Ptasie radio”. 

Odbył się także Gminny konkurs matematyczny dla 
klas trzecich szkoły podstawowej w którym wzięło udział 
13 uczniów z 5 szkół. Pierwsze miejsce zdobył Kacper 
Rybak ze SP w Świętoniowej, II miejsce zdobyła Julia Kołcz 
ze SP w Mirocinie, zaś miejsce III  Magdalena Janusz ze 
SP w Świętoniowej i Bartłomiej Malach ze SP w Grzęsce.

Kolejny konkurs przeznaczony był dla starszych uczniów 
szkoły podstawowej i odbywał się w dwóch kategoriach 
wiekowych, a  jego celem było wyłonienie mistrzów   

Akrobatki

Piosenka jest dobra na wszystko - Jury Dziecięce 
przyznaje nagrodę
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ortografii. Wzięło w nim udział  39  uczniów z 8 szkół. 
W kategorii klas IV – VI mistrzem ortografii została Mi-
lena Ziobrowska ze SP w Grzęsce, II miejsce zajęła Julia 
Kopeć ze SP w Rozborzu, III miejsce Natalia Sobieraj ze 
SP w Studzianie. W kategorii  klas VII – VIII mistrzem 
ortografii został Rafał Lasek ze SP w Grzęsce, II miejsce 
zdobyła Weronika Grzegorzewska ze SP w Studzianie, zaś 
III miejsce Wiktoria Kisiel ze SP w Urzejowicach.

Nasi uczniowie próbują swych sił w konkursach gmin-
nych, a także ogólnopolskich. W kwietniu odbyła się w na-
szej szkole wiosenna edycja Ogólnopolskiego Konkursu 
Leksykalnego z Języka Angielskiego „Memory Master”. 
Kacper Surmiak zdobył tytuł laureata III stopnia a Oliwia 
Wilk oraz Łukasz Dec – wyróżnienie. 

Marcelina Bukowy, uczennica klasy V Szkoły Pod-
stawowej w Mirocinie po raz kolejny została laureatką 
Podkarpackiego Konkursu Literatura i Dzieci w kategorii: 
piosenka oraz otrzymała wyróżnienie w kategorii: recytacja.

Grand Prix w XXVII Przeglądzie „Godnie Święta”  dla 
grupy kolędniczej w składzie: Karol Słoma, Oliwier Gwóźdź 
i Marcelina Bukowy. Uczniowie przedstawili scenę „Abra-
hama i Izaaka” na podstawie scenariusza przekazanego 
przez p. Józefa Bieniasza, który jako pierwszy odgrywał rolę 
głównego bohatera w jasełkach w Mirocinie w latach 70-tych 
XX w. Dodatkowo w konkursie wyróżnienie zdobył zespół 
wokalny w składzie: Dominika Hołub, Milena Kotlińska, 

Kornelia Mazur, Marcelina Bukowy, Janek Maciołek, Igor 
Markowicz, Rozalia Mazur, Zuzanna Piątek, Maja Stecko, 
Klaudia Czerniecka, Zosia Kisiel, Anna Słoma, Emilia 
Śliwińska, Patrycja Hołub.

Z okazji Międzynarodowego Dnia Ziemi i Zdrowia 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Mirocinie wzięli udział 
w konkursie piosenki zorganizowanym w Miejskim Ośrod-
ku Kultury w Przeworsku. W kategorii wiekowej: dzieci 
przedszkolne oraz uczniowie klas I-II szkoły podstawowej 
duet w składzie: Iga Pruchnicka i Aleksandra Krawiec zajął 
III miejsce, wyróżnione zostały solistki: Julia Czerniecka 
i Julita Wojdyła. W kategorii: uczniowie klas III-V, II miejsce 
zajęła Marcelina Bukowy z towarzyszącym jej zespołem 
tanecznym w składzie Rozalia Mazur i Zuzanna Piątek.

Igor Markowicz, uczeń klasy VI Szkoły Podstawowej 
w Mirocinie został laureatem wojewódzkiego konkursu 
artystyczno-literackiego „Moja Kartka”. Każdy uczestnik 
konkursu wewnątrz kartki umieszczał własnoręcznie na-
pisane autorskiej treści życzenia świąteczne:

...W podprzeworskiej wsi Mirocin cieszą już zwiastuny 

Gminny konkurs matematyczny

Gminny konkurs ortograficzny

Przegląd „Godnie Święta” - grupa wokalna z Mirocina

Igor wraz z organizatorami i Jury
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Karnawałowa baśń o Kopciuszku

Anna Bieniasz- Markowicz
Jolanta Mróz

Magdalena Knap

NAUKA JĘZYKÓW OBCYCH W NOWOCZESNEJ PRACOWNI

W SP w Miro-
cinie, dzięki 
s t ar an i om 

Dyrektor Krystyny Ser-
wańskiej, została oddana 
do użytku nowoczesna 
pracownia językowa Inte-
rAktin, która odznacza się 
wieloma innowacyjnymi 
rozwiązaniami. Wyposa-
żona jest w słuchawki i mi-
krofon dla każdego ucznia, 
przenośny monitor inte-
raktywny oraz monitor 
wbudowany w blat, który 
umożliwia sterowanie całą 
pracownią. Tak wyposażo-
ne laboratorium językowe 
daje wiele dodatkowych 
korzyści dla uczniów w porównaniu z tradycyjną klaso-
pracownią. Wysoka jakość dźwięku, a także możliwość 
wysłuchania nagrań na słuchawkach, wspaniale rozwija 
umiejętność rozumienia ze słuchu. 

Technologie zastosowane w pracowni pozwalają też na 
stworzenie dowolnych konfiguracji par oraz grup konwer-
sacyjnych, a także nagrywanie wypowiedzi uczniów, co 
w efekcie sprzyja kształtowaniu umiejętności mówienia. 
Pracownia językowa wspiera nie tylko umiejętności mó-

wienia w językach obcych czy rozumienia ze słuchu, ale 
zapewnia również komfort i atrakcyjność uczenia się oraz 
pozwala wszystkim uczniom na zsynchronizowaną pracę. 
Możliwość nauki języków obcych w takich warunkach cie-
szy uczniów, a także nauczycieli, gdyż sprzyja aktywizacji 
procesów nauczania.

Magdalena Knap
Grzegorz Fijałek

Nowoczesna pracownia do nauki języków obcych

wiosny, a przed nami Wielki Tydzień - życzę więc, by był 
radosny.

Turki ćwiczą pełną parą, będą strzegli grobu Pana, pod-
karpacka to tradycja od pokoleń przekazana.

Życzę wszystkim Wam kochani moc łask od Zmartwych-
wstałego, zdrowia, wszelkiej pomyślności i pysznego świę-
conego. 

Niech mazurki się udadzą, babki będą wyrośnięte, a pi-
sanki i baranki buźki mają uśmiechnięte.

„Karnawałowa baśń o Kopciuszku” to spektakl teatralny 
wystawiony przez działającą przy szkole grupę artystyczną 
Crazy Art był jednym z wielu zadań realizowanych w ra-
mach ogólnopolskiego konkursu „Teatr szkolny - edukacja 
kulturalna młodego człowieka”. 
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W NOWOSIELECKIEJ SZKOLE
Obchody Międzynarodowego Dnia Teatru w  Szkole Podstawowej w Nowosielcach. Czegoś takiego jeszcze nie było! 
Zgromadzeni widzowie mieli okazję  ujrzeć, jak zmieniał się teatr na przestrzeni wieków. Młodzi aktorzy przygotowali 
fragmenty najbardziej rozpoznawalnych dla danej epoki dzieł („Antygona”, „Hamlet”, „Romeo i Julia”, „Zemsta”). 
Pięknie zaprezentowały się także uczennice klasy VIII – Hanna Wilk i Martyna Kokoszka, które wykonały utwór „Pa-
mięć” z musicalu „Koty”. Szóstoklasiści przełamali nastrój humorystycznym wystąpieniem, a następnie udowodnili, 
że teatr ma ogromną wartość edukacyjną prezentując scenkę o tolerancji. 

Kultura to tak że podtrzymywanie tradycji. Początek 
roku 2023 przywitaliśmy „na bogato”, bowiem na-
szą wieś odwiedził Orszak Trzech Króli. Dostojni 

goście i towarzyszący im anturaż ożywili szary krajobraz 
melancholijnej zimy. Jeszcze bardziej kolorowo uczyniło się 
na wiosnę, kiedy to uczniowie młodszych klas, z pomocą 
rodziców, wzięli udział w konkursie na palmę wielkanocną 
i wykonali przepiękne ozdoby, które następnie zanieśli do 
kościoła.

Johann Gottfried Herder powiedział: „Kultura umoż-
liwia rozkwit najpiękniejszych zdolności człowieka”. Te 
słowa znakomicie wpisują się w obchody Dnia Dziecka w 
nowosieleckiej szkole. Tego dnia bowiem uczniowie za-
prezentowali swe zdolności. Uczeń klasy VI zaprezentował 
zbiór historycznych pamiątek, którymi zainteresowane 
byłoby zapewne niejedno muzeum. Już nie wspomnę o tym, 
że odkryliśmy wśród młodzieży lokalnego MasterChefa. 
Wisienką na torcie był występ Julii Curzytek – akroba-
tycznej iskierki.

Nasi artyści

Dzień dziecka w Szkole Podstawowej w Nowosielcach - 
Masterchef Grześ
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Starsza młodzież Szkoły Podstawowej im. św. Jana 
Kantego przygotowała miejsce i posiała „kwietną łąkę”, 
przy której znajdzie się miejsce na murarek – hotel dla 
pszczół. W planach jest także zasadzenie drzew w ramach 
projektu „Tradycyjny sad” ogólnopolskiego projektu edu-
kacyjnego organizowanego przez Fundację Banku Ochrony 
Środowiska.

Szkoła przystąpiła do projektu „Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa”, mamy nadzieję, że wzbogaci on 

zasoby naszej biblioteki i przyczyni się do rozwoju czy-
telnictwa wśród uczniów. 

Dzięki współpracy naszych uczniów i ich rodziców 
mogliśmy zorganizować wiele akcji charytatywnych, zebrać 
pieniążki i przekazać je potrzebującym dzieciom, które 
dzięki tym kwotom zbliżały się do upragnionego celu – 
nadziei na życie, na przyszłość. Sam udział, zaangażowanie 
to znakomita lekcja wrażliwości, empatii, człowieczeństwa.

Anna Sochacka

Prace przy „kwietnej łące” Akcja charytatywna w SP Nowosielce

W DRODZE NA PODIUM
Uczniowie z Nowosielec mogą pochwalić się udziałem w szeregu wyzwań, tak sportowych, jak i intelektualnych oraz 
kulturalnych. 

Zacznijmy od sportowych. W maju, w Muninie 
odbył się drużynowy turniej badmintona 
w ramach współzawodnictwa międzypowia-

towego dzieci „O Puchar Marszałka Województwa 
Podkarpackiego Władysława Ortyla”. Drużyna na-
szych dziewcząt (Kinga Truszkiewicz, Kaja Curzytek 
i Julia Lonc) zdobyła V miejsce. 

Na szczególne uznanie zasługuje uczennica klasy 
IV – Anna Zmora, która w eliminacjach Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom”, na poziomie gminnym i po-
wiatowym, nie miała sobie równych. Ostatecznie 
na szczeblu wojewódzkim zajęła miejsce V.

Nasi chłopcy także mają powód do dumy.  
W Gminnym Turnieju Piłki Nożnej zajęli miejsce 
III.  Bezkonkurencyjni okazali się zaś szachiści.  Anna Zmora uczennica kl. IV w SP w Nowosielcach
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W trzech kategoriach wiekowych pozostawili konkurencję 
w tyle: 
kategoria klas I-III –  I miejsce - Michał Hęclik kl. III, 
kategoria klas IV-VI –  I miejsce – Ksawery Mroszczyk kl. V, 
kategoria klas VII-VIII –  I miejsce – Kacper Panek kl. VIII.

Uczniowie chętnie brali udział także w konkursach 
wokalnych np. w II Gminnym Festiwalu Piosenki Dzie-
cięcej i młodzieżowej „Piosenka jest dobra na wszystko” 
(Hania Hawro kl. III – III miejsce; Miłosz Hawro kl. IV – II 
wyróżnienie; Julia Lonc kl. VI – II miejsce), czy w XVIII 
Regionalnym Festiwalu Piosenki „Malin koszyk”. W tym 
ostatnim Julia Lonc, zajęła II miejsce.

Na podium stanęła także Hanna Wilk, która w Gminnym 
Konkursie Ekologicznym zdobyła II miejsce.

W wielu konkursach młodzież nowosieleckiej szkoły 
podejmowała rękawicę rywalizacji. Wymienić tu należy: 
X Powiatowy Konkurs „Językomaniak to Ja”, „Czar par”; 
Gminny Konkurs Recytatorski „Strofy mi bliskie” („Wszyst-
kie dzieci nasze są…”).

Mamy nadzieję, że obudzony zapał zostanie należycie 
spożytkowany i w kolejnym roku pokażemy na co nas stać.

Renata Palińska

Z ŻYCIA SZKOŁY W ROZBORZU

Jako nauczyciele i wychowawcy dokłada-
my wszelkich starań, aby nasi uczniowie 
rozwijali swoje talenty i pasje. Dlatego, 

systematycznie organizujemy konkursy, jak 
i również zachęcamy uczniów do uczestnictwa 
w tych organizowanych przez inne szkoły. 
Do największych sukcesów osiągniętych przez 
naszych uczniów można zaliczyć:
• Julia Kopeć - I miejsce w Powiatowym 

Konkursie „Mistrzowski Test Językowy”
• Amelia Wojtas – I miejsce, Aleksandra 

Maga – II miejsce, Liliana Dryla – III 
miejsce w Wielkanocnym Konkursie In-
formatycznym dla klas I-III na wykonanie 
kartki świątecznej techniką komputerową

• Jan Stecko, Julia Panek, Zuzanna Rydzik, 
Maciej Kulpa, Antoni Stecko oraz Fabian 
Przepiórka otrzymali nagrody za konkurs 
na najładniejszą palmę wielkanocną

• Julia Kopeć - II miejsce w Gminnym Kon-
kursie Ortograficznym „I ty możesz zostać 
mistrzem ortografii”

• Hubert Goń, Hubert Kuc oraz Adrian 
Sienkiel – III miejsce w gminnym etapie 
ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym

• Magdalena Jadam - wyróżnienie w IV Po-
wiatowym Konkursie Pięknego Czytania

• Jagoda Kołodziej, Gabriela Marek i Hubert 
Pędzibyk - III miejsce w II Gminnym 
Konkursie Ekologicznym

• Aleksander Zamorski – I miejsce w kategorii klas I-III 
w Gminnym Konkursie Recytatorskim “Strofy Mi Bli-
skie” - “Wszystkie Dzieci Nasze Są...”

• Magdalena Jadam – I miejsce w kategorii klas VII-VIII 
w Gminnym Konkursie Recytatorskim “Strofy Mi Bli-
skie” - “Wszystkie Dzieci Nasze Są...”
Istotnym przedsięwzięciem Szkoły Podstawowej w Roz-

Gminny etap ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym

Gminny Konkurs Recytatorski „Strofy Mi Bliskie’’ - Wszystkie Dzieci 
Nasze Są
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borzu jest działalność szkolnego koła wolontariatu. W tym 
roku zorganizowaliśmy pikniki charytatywne dla chorej 
Matyldy z Jarosławia, a także dla małego Frania, który 
również zmaga się z ciężką chorobą. Pieniążki uzbierane 
podczas pikników wsparły chore dzieci, a także ich rodziny 
w dalszej walce o ich zdrowie. Nasi uczniowie zaangażowali 
się również w akcję “Zajączek Wielkanocny“, która miała 
na celu zebranie kosmetyków i środków pielęgnacyjnych 
dla hospicjum im. św. Jadwigi w Przeworsku.

Szkoła przystąpiła do ogólnopolskiej akcji „Sprzątamy 
dla Polski”. Celem wydarzenia była nie tylko troska o śro-
dowisko naturalne w naszej najbliższej okolicy, ale także 
kształtowanie postawy odpowiedzialności za wspólne dobro. 

Laboratoria Przyszłości to program, którego celem 
jest budowanie kompetencji kreatywnych i technicznych 
wśród uczniów. W ramach programu nasza szkoła została 
wyposażona w rozmaite pomoce dydaktyczne, sprzęt nagła-
śniający, a także w drukarkę 3D - nowoczesny sprzęt, który 
uatrakcyjnia zajęcia prowadzone przez naszych nauczycieli.

W kwietniu obchodzony był Dzień Języka Angielskiego, 
z tej okazji przeprowadzone zostały konkursy w dwóch 
kategoriach wiekowych. Klasy I – III miały za zadanie 
wykonać miniaturę słynnej budowli z obszaru angloję-
zycznego, natomiast chętni z klas IV-VIII wzięli udział 
w konkursie plastyczno-językowym „Idiomy w obrazach”. 
Laureatami konkursów zostali:
Klasy 0-III: “Słynne Budowle Krajów Anglojęzycznych”
I miejsce: Antoni Kulpa 
II miejsce: Aleksander Zamorski 

Koncert Kolęd

Konkurs informatyczny na wykonanie kartki świątecznej

Konkurs Pięknego Czytania

Piknik dla Frania

Laboratoria Przyszłości – 5-6 latki
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III miejsce: Kacper Jadam 
Wyróżnieni zostali: Marcelina Stępak, Milena Maziarz 
oraz Amelia Wojtas
Klasy IV-VIII: „Idiomy w obrazach”
I miejsce: Nikola Wielgos 
II miejsce: Lucyna Mazur-Więcław 
III miejsce: Aleksandra Jarosz 

Aleksandra Kowalczyk

,,NAJPEWNIEJSZĄ DROGĄ DO SUKCESU JEST PRÓBOWAĆ, 
JESZCZE TEN JEDEN RAZ”
Rok szkolny 2022/2023 w Szkole Podstawowej im. Św. Brata Alberta w Studzianie obfitował w liczne zwycięstwa 
w różnych dziedzinach i na wielu szczeblach. 

I miejsce w Powiatowym Konkursie ,,Bezpieczne wa-
kacje” organizowanym przez Wydział Prewencyjny 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie zajął 

Kamil Skoczylas, zaś w etapie wojewódzkim tego konkursu 
uplasował się na II miejscu. 

Uczniowie: Aleksandra Kacza, Wiktor Grunt, Szymon 
Kotliński i Kacper Śliwa wywalczyli II miejsce w Gminnych 
Zawodach w Szachach Drużynowych, które odbyły się 
w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Chałupkach. 
Z kolei Krzysztof Adamczak zajął I miejsce w konkursie pt. 
Lawendowy Latawiec ,,Zbudujmy świadomość o padacz-
ce” organizowanym przez Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Przeworsku. Podobnie  w konkursie 
fotograficznym ,,Projekty PROW w obiektywie” orga-
nizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego otrzymał tytuł laureata, tworząc album: 
„Wędrowanie po wsiach Powiatu Przeworskiego”. 

Muzycznych sukcesów również było wiele, a to za sprawą 
„szkolnych słowików”: Anny Wojnar i Zofii Markowskiej. 
Oto ich osiągnięcia. Anna: zajęła II miejsce w V Festiwa-
lu Piosenki Agnieszki Osieckiej ,,Z serca do serca”, zaś  
w Wojewódzkim Konkursie ,,Ojczyzna w poezji i pieśni 
patriotycznej” II. Została także laureatką XIII Edycji Wo-
jewódzkiego Konkursu „A to Polska właśnie”. W XIII 
Wojewódzkim Festiwalu Pieśni Patriotycznych  zajęła II 
miejsce, wykonując utwór „Tango na głos, orkiestrę i jeszcze 
jeden głos”, a w  XXXII Podkarpackim Festiwalu Piosenki 
„Śpiewaj Razem z Nami”  otrzymała wyróżnienie. XXIII 
Edycja Wojewódzkiego Konkursu Sacrum w Literaturze 
i Sztuce przyniosła Jej I miejsce, podobnie jak w  XXXII 
Konkursie Piosenki o Złoty Klucz do Sławy.

Z kolei Zofia Markowska otrzymała wyróżnienie w XXI 
Konkursie Piosenki Patriotycznej,  zaś w Wojewódzkim 
Konkursie „Ojczyzna w poezji i pieśni patriotycznej”  III 
miejsce. W  XXIII Edycji Wojewódzkiego Konkursu Sa-
crum w Literaturze i Sztuce w kategorii poezji śpiewanej 
wyśpiewała wyróżnienie, a XXXII Konkurs Piosenki o Złoty 
Klucz do Sławy przyniósł jej II miejsce. W XVIII Regio-
nalnym Festiwalu Piosenki ,, Malin koszyk”  otrzymała 
wyróżnienie. Ponadto w   XV Regionalnym Przeglądzie 
Pieśni Patriotyczno – Religijnej ,,Sławię Cię Ziemio Ojczysta 
pieśnią i piosenką” dziewczęta zajęły ex aequo I miejsce. 

Rozległą wiedzą o Armii Krajowej w 80. rocznicę jej 
powstania wykazały się: Anna Wojnar, która uplasowała 
się na I miejscu, Weronika Grzegorzewska – II i Bartosz 
Demko – III w Powiatowym  Konkursie Historycznym. 

O tym, jak piękna jest niepodległa doskonale wiedzą 
najmłodsi uczniowie, wyróżniając się w konkursie pla-

Liga Czytelników

Laboratoria Przyszłości - lekcja matematyki
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stycznym na niepowtarzalne kotyliony. Nagrodzono prace: 
Oliwii Flis, która zajęła I miejsce, Szymona Krzyżaka – II 
miejsce, Laury Gołębiowskiej - III miejsce, a  wyróżnienia 
otrzymały Amelia Flis i Oliwia Kacza. 

W Powiatowym Konkursie ,,Ekozabawka” laureatem 
został Przemysław Horodecki, a wyróżnienie zdobył Fran-
ciszek Zardzewiały. 

W Gminnym Konkursie Recytatorskim ,,Wiersze pod 
choinkę” Kornelia Ryznar wywalczyła II, a Anna Kucza 
III miejsce. Ogólnopolski Konkurs ,,Orzeł Ortograficzny” 
Delta był szczęśliwym dla Natalii Sobieraj, która została 
mistrzem, zdobywając tytuł laureata. 

W XII Gminnym Konkursie ,,Matematyczny Czar Par” 
w kategorii klas V zwycięzcami zostali: Krzysztof Adamczak 
i Tomasz Jakielaszek, a w Gminnych Zawodach w Szachach 
Indywidualnych Kacper Urban zdobył III miejsce.  

Weronika Grzegorzewska, Julia Dziedzic i Bartosz Dem-
ko uplasowali się na III miejscu w Gminnym Drużynowym 
Konkursie Ogólnoprzedmiotowym „Omnibus”. 

W IV Powiatowym Konkursie Pięknego Czytania orga-
nizowanym przez Podkarpacki Zespół Placówek Wojewódz-
kich w Rzeszowie, Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką 
w Przemyślu oraz Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką 
im. J. G. Pawlikowskiego w Przemyślu Filia w Przeworsku 
Zofia Markowska zajęła III miejsce, a Kalina Jarosz otrzy-
mała wyróżnienie. 

W V Powiatowym Konkursie Ortograficznym „Mistrz 
ortografii 2023” Anna Kucza i Malwina Januszewska zajęły 
III miejsce, a  w  XV Gminnym Konkursie Ortograficznym 
Weronika Grzegorzewska była druga, zaś Natalia Sobieraj 

trzecia. Z kolei w  XVI Powiatowym Konkursie Ortogra-
ficznym Mistrzem Ortografii została Weronika Grzego-
rzewska, zaś Wicemistrzem Bartosz Demko, który zdobył 
tytuł laureata w II Gminnym Konkursie Ekologicznym. 

Kilkumiesięczna wytężona praca z książkami przyniosła 
również oczekiwane rezultaty, bowiem tytuły Mistrzów 
Polski „Wielkiej Ligii Czytelników” – największego ogól-
nopolskiego konkursu czytelniczego w kategorii klas 4-6 
otrzymały: Weronika Mach, Gabriela Uberman i Natalia 
Sobieraj. Z kolei w kategorii klas 7-8 Mistrzami zostały: 
Anna Wojnar, Maja Kiełb i Weronika Grzegorzewska.

W Wojewódzkim Konkursie „Twórcy literaccy i ich 
epoki – Edycja I – Maria Konopnicka” w kategorii pre-
zentacja multimedialna wyróżnienie otrzymały Kornelia 
Ryznar i Zuzanna Domino, zaś w kategorii praca literacka 
„Spotkanie z Marią Konopnicką” Weronika Grzegorzew-
ska zajęła III miejsce. W Gminnym Turnieju Piłki Nożnej 
Szkół Podstawowych w kategorii klas IV – VI drużyna 
chłopców zajęła II miejsce, podobnie jak  w Gminnym 
Turnieju Piłki Halowej. 

Ponadto szkoła wyróżniona została Certyfikatem Pla-
cówki Rozwijającej Talenty za wspieranie i rozwój zdolno-
ści, tworzenie filarów innowacyjnych technik nauczania, 
inspirowanie uczniów do poszerzania wiedzy, zachęcanie 
do samodzielnego myślenia i pogłębiania pasji oraz umożli-
wienie zaistnienia na arenie ogólnopolskiej, co zobowiązuje 
do dalszej, równie efektywnej pracy.

Agata Ostrzywilk-Homik
Monika Balawender

,,W KRAINĘ PRZYRODY I HISTORII Z PATRONEM SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ IM. ŚW. BRATA ALBERTA W STUDZIANIE”
W listopadzie 2022 r. w ramach Programu ,,Podkarpacki Naturalny Wypas III” Zarząd Województwa Podkarpackiego 
przyznał palcówce dotację w wysokości 25 544,00 zł na realizację zadania publicznego ,,Nie będzie ich, nie będzie 
nas…” dotyczącego działań edukacyjnych mających na celu ochronę owadów zapylających.

Pozyskaną kwotę przeznaczono na warsztaty pszcze-
larskie, wycieczkę edukacyjną oraz utworzenie 
ścieżki edukacyjnej otwartej na wizyty, edukację 

i zabawę. Zakupione tablice informują o rozpoznawaniu 
pszczołowatych, powstawaniu miodu, dziejach bartnic-
twa i pszczelarstwa, funkcjonowaniu rodzin pszczelich 
i rodzajach roślin miododajnych. Mając na celu edukację 
dzieci od najmłodszych lat placówka pozyskała kolej-
ne środki w wysokości 10 000,00 zł od Fundacji Banku 
Pekao S.A., realizując projekt: ,,Podróżujemy w krainę 
przyrody i historii z patronem szkoły - wsparcie działań 

edukacyjnych dla uczniów Szkoły Podstawowej im. Św. 
Brata Alberta w Studzianie”. Projekt zakładał organizację 
wycieczki edukacyjnej do Sandomierza jako zachęty do 
dalszej nauki i działalności wolontariackiej. W czasie wy-
jazdu uczniowie odbyli rejs statkiem po Wiśle, zwiedzili 
Muzeum ,,Świat Ojca Mateusza”, przeszli podziemną trasą 
turystyczną, Parkiem ,,Piszczele” i Wąwozem Królowej 
Jadwigi. Ponadto obejrzeli Zbrojownię, Bramę Opatowską 
i Furtę Dominikańską. Wycieczka pozwoliła odkryć piękno 
ojczystego kraju i była żywą lekcją historii Polski.

Pozyskaną kwotę przeznaczono na warsztaty pszczelar-
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skie, wycieczkę edukacyjną oraz utworzenie ścieżki edukacyj-
nej otwartej na wizyty, edukację i zabawę. Zakupione tablice 
informują o rozpoznawaniu pszczołowatych, powstawaniu 
miodu, dziejach bartnictwa i pszczelarstwa, funkcjonowaniu 
rodzin pszczelich i rodzajach roślin miododajnych. Mając 
na celu edukację dzieci od najmłodszych lat placówka po-
zyskała kolejne środki w wysokości 10 000,00 zł od Fun-
dacji Banku Pekao S.A., realizując projekt: ,,Podróżujemy 
w krainę przyrody i historii z patronem szkoły - wsparcie 
działań edukacyjnych dla uczniów Szkoły Podstawowej im. 
Św. Brata Alberta w Studzianie”. 

Kolejnym elementem zrealizowanym w ramach projektu 
było rozbudowanie edukacyjnej ścieżki pszczelarskiej. Ist-
niejące elementy doposażono o grę typu Labirynt Natury, 
domki dla motyli, owadów wraz z wypełnieniem i tabli-
cą edukacyjną. Dzięki uprzejmości Centrum Integracji 
Społecznej w Chałupkach pozyskano również kolorowe 
ule, stoliki i krzesełka w kształcie plastra miodu. Celem 
dydaktycznym ścieżki jest podniesienie wiedzy na temat 
życia pszczół i ich roli w naszym ekosystemie oraz budo-
wanie postaw proekologicznych, upowszechnianie wiedzy 
z zakresu ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju. 
Otwarcie pszczelarskiej ścieżki w pierwotnej wersji odbyło 
się 16 czerwca 2023 r. i połączone było z wręczeniem nagród 
laureatom II Wojewódzkiego Konkursu o życiu i działalności 
Św. Brata Alberta ,,Albertiada”. Uczestnicy mieli możli-

wość wykazania się talentami literackimi i plastycznymi, 
tworząc komiksy, portrety oraz fotoalbumy, prezentujące 
życie i działalność Św. Brata Alberta. Konkurs cieszył 
się ogromną popularnością wśród szkół województwa 
podkarpackiego. Zorganizowany został we współpracy z: 
Zgromadzeniem Sióstr Albertynek Posługujących Ubo-
gim - Domem Generalnym w Krakowie, Parafią Ducha 
Świętego w Przeworsku, Szkołą Podstawową im. Św. Brata 
Alberta w Żurawiczkach, Towarzystwem Pomocy im. Św. 
Brata Alberta w Przemyślu, Muzeum Św. Brata Alberta 
w Igołomi oraz Zespołem Pałacowo – Parkowym w Prze-
worsku. O  wysokiej randze konkursu świadczyło także 
wiele patronatów. Honorowali go: Minister Edukacji i Nauki, 
Marszałek Województwa Podkarpackiego, Podkarpacki 
Kurator Oświaty, Metropolita ks. Arcybiskup Adam Szal, 
Starosta Powiatu Przeworskiego, Wójt Gminy Przeworsk, 
Gazeta Jarosławska, Radio Fara, Radio Via, Podkarpackie 
Centrum Edukacji Nauczycieli w Przemyślu, Wójt Gminy 
Zarzecze, Parafia Rzymskokatolicka w Żurawiczkach. 

Realizacja projektów nie byłaby możliwa, gdyby nie 
wsparcie i zaangażowanie Daniela Krawca - Wójta Gminy 
Przeworsk, Sabiny Południak – Dyrektora Centrum Usług 
Wspólnych oraz Stanisława Strączka - Kierownika Centrum 
Integracji Społecznej w Chałupkach.

Agata Ostrzywilk-Homik
Monika Balawender

Warsztaty pszczelarskie
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W SZKOLE PODSTAWOWEJ W ŚWIĘTONIOWEJ
W Szkole Podstawowej w Świętoniowej, jak co roku, na feriach zorganizowane zostały przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkoły zajęcia dla uczniów pod nazwą „Aktywne Ferie”.  Dzieci w miłej atmosferze uczestniczyły w różnorodnych 
konkursach, grach i zabawach sportowych z nagrodami. Każdy uczestnik w czasie zajęć otrzymał drugie śniadanie 
oraz nagrody za uczestnictwo w konkursach, które były sfinansowane przez Gminę Przeworsk i Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkoły w Świętoniowej.

W kwietniu  odbył się  Powiatowy Turniej w Ru-
chu Drogowym. Do konkursu zgłosiło się 11 
drużyn. Gościliśmy uczniów - zwycięzców  

etapów gminnych z Powiatu Przeworskiego - między innymi 
ze szkół z Grzęski, Przeworska, Kańczugi, Świętoniowej, 
Gniewczyny. Drużyna ze Szkoły Podstawowej w Święto-
niowej zajęła II miejsce.

Nasze uczennice zajęły II miejsce w zawodach powiato-
wych w siatkówce, a młodsze  pokonały wszystkie drużyny 
na etapie powiatowym i zajęły  na początku kwietnia III 
miejsce w Przemyślu na etapie rejonowym.

Szkoła brała udział w ogólnopolskiej akcji „Pola Na-
dziei”. 23 kwietnia przy kościele parafialnym wolontariusze 
rozdawali wszystkim kwiat żonkila - symbol nadziei, za 
dobrowolne ofiary do puszek. Zebrane fundusze zostały 
przeznaczone na potrzeby podopiecznych Fundacji Podkar-
packie Hospicjum dla Dzieci. Zebraliśmy ponad  2600 zł.

W tym roku obchodzimy 80. rocznicę Powstania w Get-
cie Warszawskim, a 10 września 2023 r. odbędzie się be-
atyfikacja Józefa i Wiktorii Ulmów oraz ich siedmiorga 

Aktywne Ferie

Powiatowy BRD

Mistrzynie Powiatu Przeworskiego
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dzieci, zamordowanych 24 marca 1944 r. przez Niemców 
za ratowanie Żydów. Z tej okazji zasadziliśmy w naszym 
ogrodzie Drzewo Pamięci poświęcone Pamięci uczniów 
– polskich Żydów, którzy uczęszczali do Szkoły Podstawo-
wej w Świętoniowej w latach 1908-1939. Na ten moment 
wymieniono na kamiennym obelisku trzy nazwiska: Bro-
nisławy  Magenheim, Józefa Fausta i Rachelę Faust. Mimo 
że wiele ofiar Zagłady nie ma nawet własnych grobów, 
pamięć o nich trwa przekazywana przez ludzi i miejsca.

Od kilku lat włączamy się też w ogólnopolską akcję 
pamięci o Powstaniu w Getcie pod nazwą „Żonkile” or-
ganizowaną przez Muzeum Polin. Żonkile symbolizują 
pamięć, szacunek i nadzieję. W naszym ogrodzie szkolnym 
rośnie mnóstwo tych pięknych kwiatów. 

Wiesław Bukowski, Janusz Harpula,
Anna Dyrda, Lucyna Kisiel,

Agnieszka Nykiel Kamienny obelisk wraz z tablicą

PAMIĘĆ WAŻNA RZECZ
Szkoła Podstawowa w Świętoniowej realizuje projekt Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły w Świętoniowej „Pamięć 
ważna rzecz”. Partnerem zadania  jest Fundacja Banku Polskiego. Celem działań jest  zorganizowanie zajęć i lekcji 
muzealnych dla uczniów klas 4-8 Szkoły Podstawowej w Świętoniowej dotyczących historii, tradycji polskich Żydów 
mieszkających w bliższej i dalszej okolicy. Uczniowie dzięki tym działaniom,  poznają historię Polski, która w przeszłości 
była wielokulturowym państwem, będą też budować postawę otwartości wobec różnorodności tradycji, kultury i religii.

Dla klas 6, 7 i 8  zaplanowano lekcje muzealne 
w  Muzeum w Przeworsku, Muzeum Polaków 
Ratujących Żydów podczas II wojny światowej 

im. Rodziny Ulmów w Markowej, synagogi w Łańcucie, 
Państwowego Muzeum w Bełżcu oraz Fabryki Emalia 
Oskara Schindlera - Muzeum Krakowa. Podczas zajęć po-
zalekcyjnych uczniowie klas 4 i 5 poznają kulturę polskich 
Żydów przy pomocy gry edukacyjnej Miasteczko Malki. 
Jest to gra narracyjna, w której gracze wcielają się w postać 
Antka – współczesnego 12-latka, który niespodziewanie 
przenosi się o 100 lat w przeszłość. Trafia do miasteczka, 
jakich było wiele w dawnej Polsce, gdzie obok siebie żyli 
Polacy i Żydzi. Przewodniczką chłopca jest 11-letnia Ży-
dówka – Malka. Dzieci wspólnie zwiedzają miasteczko, 
poznając żydowskie tradycje, święta, kuchnię i realia dnia 
codziennego.

W maju uczniowie odwiedzili Muzeum w Przeworsku, 
klasy 6, 7 i 8 uczestniczyły w lekcji muzealnej na temat 
losu przeworskich Żydów. Najstarsze klasy świętoniow-
skiej szkoły odwiedziły Muzeum Polaków Ratujących 
Żydów podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów 
w Markowej,  podczas lekcji muzealnej uczniowie mogli 
sobie przypomnieć sylwetki Samarytan z Markowej. Po 

wizycie w Markowej udali się do Łańcuta, aby zwiedzić 
piękną synagogę. 

Kolejnym etapem projektu była wizyta w Miejscu Pamię-
ci - Bełżcu. Bełżec jest jednym z symboli Zagłady i stanowi 
niezwykle ważne miejsce pamięci dla ofiar Holocaustu, ale 
także to miejsce, w którym uświadamiamy sobie, że nieto-
lerancja często podsycona stereotypami, rodzi nienawiść 
i prowadzi do tragedii człowieczeństwa. Demony niena-
wiści krążą po świecie, ale ważne jest, aby młody człowiek 
miał świadomość, że każda zmiana postawy zaczyna się 

Uczestnicy projektu w Synagodze w Łańcucie
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od zmiany mojego zachowania.  Na tę  zasadę moralną 
chciała zwrócić pani edukator podczas zajęć warsztato-
wych z naszymi uczniami oraz  w czasie oprowadzania 
po tym szczególnym miejscu. Ostatnim punktem wizyty 

było wejście do ciemnej sali zadumy i refleksji, każdy miał 
okazję na własne przemyślenia. W ramach projektu odbyły 
się również lekcje muzealne w Krakowie. 

Janusz Harpula

MALI DETEKTYWI - NAUKOWCY
Uczniowie klasy drugiej ze Szkoły Podstawowej w Świętoniowej uczestniczyli w zajęciach pozalekcyjnych „Mali de-
tektywi - naukowcy”, które były realizowane w powiązaniu z projektem edukacyjnym Mali naukowcy pt. „Ile chemii 
i fizyki jest wokół nas?” organizowanym przez Uniwersytet Dzieci. 

Głównym założeniem pracy na innowacyjnych 
zajęciach było zachęcanie uczniów do aktywne-
go poznawania świata poprzez wykorzystanie 

doświadczeń, eksperymentów, zapoznanie z elementami, 
cechami podstaw fizyki, chemii, przyrody, techniki, wdro-
żenie pracy metodą doświadczania, eksperymentowania.  
Podczas zajęć uczestnicy, pod okiem nauczyciela, samo-
dzielnie wykonywali bezpieczne eksperymenty. Nagrodą za 
uczestnictwo w zajęciach było wręczenie przez Dyrektora 
indeksów Uniwersytetu Dzieci.

Małgorzata Wiśniowska Innowacja

PROJEKTY I AKCJE REALIZOWANE W SZKOLE PODSTAWOWEJ 
W UJEZNEJ

Szkoła wzięła udział w projekcie 
realizowanym przez Minister-
stwo Zdrowia „Zdrowe dzieci”, 

którego celem było propagowanie 
zdrowego stylu życia wśród dzieci 
do 6 lat, rodziców i nauczycieli. Dla 
dzieci zostały przygotowane warszta-
ty, podczas których odkrywali zdro-
we zasady żywienia z ciekawskim 
Detektywem Witaminką. Zajęcia te 
pomogły dzieciom w przełamywa-
niu niechęci do wieloskładnikowego 
i kolorowego talerza oraz zachęciły 
do aktywności jako normy codzien-
nej dawki zdrowia. 

W drugim semestrze uczniowie 
klas IV – VIII przystąpili do ogól-
nopolskiej akcji społeczno – edu-
kacyjnej pod nazwą „Żonkile” zor-

Uczestnicy projektu „Zdrowe Dzieci”
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ganizowanej z okazji 80. rocznicy  wybuchu powstania 
w getcie warszawskim. Uczniowie pod opieką nauczycielek 
historii i języka polskiego „wybrali się” w podróż w czasie, 
by przeżyć wraz z bohaterami tamtych dni trudny czas 
wojny i okupacji. 

Kolejnym projektem, tym razem przeznaczonym dla 
uczniów klas VI i VII, były warsztaty z „Projektorem”. 

Udział w projekcie pomógł uczniom rozwijać wrażliwość 
społeczną, samodzielność definiowania problemów i two-
rzenia rozwiązań. Wspólna praca młodych ludzi podczas 
warsztatów dodała im odwagi do realizacji pomysłów, 
wspierających szkolną i lokalną społeczność w zakresie 
aktywności obywatelskiej. Warto dodać, że projekt został 
zrealizowany przez uczniów naszej szkoły i studentki z AGH 
i AE z Krakowa pod opieką koordynatora z naszej placówki. 

Od października  szkoła realizowała projekt edukacyjny 
„Formy podstawowe” przygotowany przez Muzeum Sztuki 
Nowoczesnej w Warszawie i Fundację EFC im. R. Czer-
neckiego. Finalną częścią projektu była wystawa szkolna. 
Celem projektu było wykonanie zadań przygotowanych 
przez różnych twórców z różnych dziedzin nauki. Otrzy-
maliśmy pudełko  zawierające „uśpioną wystawę”. Ponadto 
w ramach projektu dwie uczennice Zuzanna Sawa i Wik-
toria Stanowska wzięły udział w jednodniowej wycieczce 
do Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie.

Gabriela Flejszar 
Magdalena Słoma 
Bogusława Kostka

Akcja Żonkile

SUKCESY UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ W UJEZNEJ

Uczniowie naszej szkoły bardzo chętnie i aktyw-
nie uczestniczyli w różnego rodzaju konkursach 
ogólnopolskich, wojewódzkich, powiatowych oraz 

szkolnych. Wykazywali się wiedzą, jak również niezwykłymi 
umiejętnościami plastycznymi, fotograficznymi, logicznym 
myśleniem oraz sprawnością rachunkową. 

Na szczególną uwagę zasługują:
• Zuzanna Sawa i Adrian Dudek, którzy zajęli  II miej-

sce w XII edycji konkursu „Matematyczny Czar Par” 
dla uczniów klas IV i V szkół podstawowych Gminy 
Przeworsk,

Wręczenie nagród laureatom konkursu „Omnibus”
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• Wiktoria Stanowska zajęła III miejsce w Ogólnopolskim 
Konkursie Matematyczno- Plastycznym „Matematyczna 
Manufaktura”, 

• Konstanty Węgrzyn, który zajął II miejsce na gminnych 
zawodach Młodzież Zapobiega Pożarom, 

• Zuzanna Sawa, zajęła III miejsce w Międzynarodowy Kon-
kursie „Niedźwiadek Wojtek – żołnierz gen. Andersa” oraz 
w konkurs historyczno-fotograficzny „Moja mała ojczyzna”.

Nasza Szkoła zajęła I miejsce w Gminnym Drużynowym 
Konkursie Ogólnoprzedmiotowym „Omnibus”. Konkurs od-
był się w naszej szkole i składał się z trzech etapów mających 
charakter interdyscyplinarny, obejmujący wiedzę z zakresu 
wszystkich przedmiotów nauczanych w szkole podstawowej. 
W zmaganiach wzięło udział 21 uczniów z 7 szkół podstawo-
wych Gminy Przeworsk. Gratulujemy również SP Grzęska II 
miejsca, a SP Studzian III miejsca. 

Agnieszka Cwynar
Magdalena Słoma

Justyna Stopa
Zuzanna Sawa laureatka międzynarodowych 
konkursów

ŚWIĘTO SZKOŁY W UJEZNEJ
20 lat temu Szkoła Podstawowa w Ujeznej otrzymała imię bł. ks. Jana Balickiego. Ponadto w tym roku przypada 
także 130. rocznica istnienia placówki. Z tej okazji została zorganizowana uroczystość, która rozpoczęła się Mszą Św. 
w kościele parafialnym pod wezwaniem Matki Bożej Pocieszenia w Ujeznej.

Po Eucharystii  udaliśmy się do Wiejskiego Domu Kul-
tury, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości pod 
przewodnim hasłem: „20 lat pod Twymi skrzydłami”. 

Część oficjalną  rozpoczęła dyrektor szkoły Magdalena 
Sieniawska – Węgrzyn, która powitała przybyłych gości.

Następnie uczniowie poszczególnych klas i dzieci z od-
działu  przedszkolnego, w części artystycznej, przybliżyli 
postać patrona  i historię szkoły. Nie mogło zabraknąć 
tematycznych piosenek i recytacji wierszy, których autorami 
byli uczniowie szkoły, a obecnie absolwenci.

Jeszcze raz przypomnieliśmy sobie dlaczego wybrano 
tak wyjątkową postać na patrona naszej szkoły. Jeszcze raz 
mogliśmy wyrazić swą dumę i wdzięczność, że człowiek 
niezłomnej wiary, pokory i miłości jest dla nas wzorem, 
przykładem.  Te dwadzieścia lat, jak cieszymy się opieką, 
nauką z pewnością miało ogromny wpływ na całą naszą 
społeczność.

Dyrektor przekazała podziękowanie dla Katarzyny 
Jasztal, ze Starachowic, która wysłała w prezencie dla naszej 
społeczności szkolnej własnoręcznie napisany zbiór poezji 
o ks. Janie Balickim.

Zwieńczeniem uroczystości był sodki poczęstunek 
przygotowany przez rodziców naszych uczniów oraz tort, 
którego fundatorem była obecna sołtys i ówczesna Dyrektor 
Szkoły Barbara Szczygieł.

Magdalena Słoma
 Bogusława Kostka

Święto Szkoły
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OSIĄGNIĘCIA I SUKCESY UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
W URZEJOWICACH

Wiktoria Kisiel uczennica klasy VII b zajęła II 
miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Literac-
ko-Plastycznym: Stefan Kardynał Wyszyński 

– Prymas Tysiąclecia naszym patronem pod hasłem ”Pokój 
w sercu-pokój na świecie”. Wiktoria napisała piękny wiersz 
pt. „Apel do serc ludzkich.”

Emilia Pieczonka została finalistką  Ogólnopolskiej 
rywalizacji w konkursie ,,Gdzie jest św. Mikołaj?’’ Wzięło 
w niej udział 180 osób. W trakcie 10- dniowych zmagań: 
rozwiązywania różnych zagadek, krzyżówek związanych 
z mapą świata wykazała się wiedzą i sprytem. Udało jej 
się odnaleźć kryjówkę św. Mikołaja. Emilia zajęła także 
II miejsce w Powiatowym Konkursie ,,Ziemia i zdrowie’’ 
zorganizowanym przez MOK oraz Powiatową Stację Sa-
nitarno- Epidemiologiczną w Przeworsku.

W  medyczno - społecznym Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Przemyślu odbyły się II 
Mistrzostwa Młodych Ratowników o Puchar Dyrektora 
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Przemyślu. 
Wzięło w nim udział 15 szkół z całego województwa. Szkołę 
Podstawową w Urzejowicach reprezentowali: Przemysław 
Hejnosz, Marta Weselak, Liliana  Niegosz, Faustyna Fąfara. 
Nasz zespół poradził sobie bardzo dobrze i zajął IV miejsce.

Uczennica  klasy 7a Liliana Niegosz uczestniczyła w eli-
minacjach gminnych i powiatowych Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej” Młodzież zapobiega poża-
rom”, Liliana wywalczyła I miejsce i dostała się do etapu 
wojewódzkiego.

Wiktoria Kisiel

Emilia Pieczonka

Przemysław Hejnosz, Marta Weselak, Liliana  Niegosz, 
Faustyna Fąfara

Liliana Niegosz
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W Szkole Podstawowej w Grzęsce odbył się  
Gminny Etap  Ogólnopolskiego Turnieju Bez-
pieczeństwa Ruchu Drogowego. Szkołę Podsta-
wową w Urzejowicach reprezentowała drużyna 
w składzie: Julia  Orzechowska, Anna Wyczarska  
i Anna Skawina, która zdobyła II miejsce.

Wiktoria Kisiel z klasy VII b zajęła III miejsce 
w XV Gminnym Konkursie Ortograficznym, któ-
ry odbył się w SP w Mirocinie. Kolejne potyczki 
ortograficzne  odbyły się w Szkole Podstawowej 
w Grzęsce, gdzie I miejsce zajął Wojciech Lalo-
wicz .

6 czerwca na orliku  w Studzianie odbyły się 
Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej w piłce 
nożnej, w których uczestniczyli uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Urzejowicach. Nasi chłopcy za-
jęli I miejsce w kat. klas 7 - 8 i III miejsce w kat. 
klas 4-6.

30 marca w Rozborzu rozegrano  Gminny Tur-
niej Piłki Halowej. Wzięły w nim udział drużyny 
z Rozborza, Grzęski, Świętoniowej, Nowosielec 
oraz Mirocina. Nasza drużyna spisała się dosko-
nale i zajęła I miejsce.

8 lutego w Świętoniowej  odbyły się  Gminne 
Igrzyska Dzieci w mini piłce siatkowej. Miło nam 
poinformować, że chłopcy zajęli I miejsce, nato-
miast dziewczęta uplasowały się na  II  miejscu.

Bernardeta Wollek
Magdalena Słysz

Marek Thomas
Małgorzata Kozak
Grażyna Kasprzyk

Julia Orzechowska, Anna Wyczarska  i  Anna Skawina

Wojciech Lalowicz Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej w piłce nożnej
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II GMINNY KONKURS EKOLOGICZNY
Jednym z ważniejszych zadań współczesnej szkoły jest edukacja ekologiczna. Młode pokolenie musi zdawać sobie 
sprawę z tego, że działalność człowieka na Ziemi przynosi nieodwracalne skutki. Doskonałą okazją do zgłębienia 
wiadomości na tematy związane z ochroną środowiska jest organizowanie konkursów. 

W ramach realizacji tak ważnego zadania w Szkole 
Podstawowej w Urzejowicach zorganizowany 
został II Gminny Konkurs Ekologiczny. Kon-

kurs odbył się 11 maja. Wzięło w nim udział 23 uczniów 
z 8 szkół z terenu Gminy Przeworsk. 

Uczestnicy konkursu zmagali się z testem wiedzy. Za-
dania dotyczyły zagadnień z zakresu ekologii i ochrony 
środowiska. Rywalizacja była tak zacięta, że konieczne 
było przeprowadzenie dogrywki. Ostatecznie wyłoniono 
laureatów konkursu, a zostali nimi:
- I miejsce – Bartosz Demko - Szkoła Podstawowej w Stu-
dzianie

- II miejsce – Hanna Wilk - Szkoła Podstawowa w No-
wosielcach
- III miejsce – Hubert Pędzibyk - Szkoła Podstawowa 
w Rozborzu

Naszą szkołę reprezentowali: Milena Chmiel, Aleksandra 
Kuźniar i Przemysław Hejnosz,  który zajął IV miejsce.
Nagrody ufundowane przez Wójta Gminy Przeworsk 
wręczyła Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Gminy 
Przeworsk Sabina Południak wraz z Dyrektorem Szkoły 
Podstawowej w Urzejowicach Dariuszem Stąclem.

 Magdalena Słysz 
Aneta Potępa

Uczestnicy II Gminnego Konkursu Ekologicznego

„REKLAMA DZIECIOM 2022” 
Hurra!!! Udało się!!! Nasza szkoła dołączyła do listy beneficjentów 2022 r.!!! Dziękujemy za ogromne wyróżnienie! 

Co roku wiele organizacji oraz placówek bierze udział w akcji charytatywnej 
„Reklama Dzieciom” organizowanej przez Telewizję Polską. Dochód ze specjal-
nego bloku reklamowego wyemitowanego 25 grudnia w TVP1, tuż po głównym 

wydaniu „Wiadomości” jest przyznawany organizacjom, które złożą i uzasadnią swój 
wniosek o przyznanie środków.

Nasza radość jest wielka ponieważ otrzymaliśmy aż 20 000,00 zł na wydatki dla naszej 
szkolnej świetlicy „Maciusiowo” oraz na potrzeby Szkolnego Teatru 2MASKI.

Świetlica szkolna „Maciusiowo”, będąca integralną częścią Szkoły Podstawowej im. 
św. Antoniego z Padwy w Urzejowicach jest „przestrzenią czasu wolnego”, zapewnia 
podopiecznym bezpieczne, ale też  bardzo twórcze spędzanie czasu. Do naszych szcze-
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AKCJE CHARYTATYWNE I EKOLOGICZNE

Szkoła Podstawowa w Urzejowicach włączyła się w ogól-
nopolską akcję zorganizowaną  przez Ministerstwo 
Rozwoju i Rolnictwa ,,Zasiej łąkę kwietną’’. Uczniowie 

przystąpili z werwą i energią do tego ekologicznego przed-
sięwzięcia. Oczyścili teren pod wysiew trawy, przygotowali 
podłoże pod wysiew kwiecia. Na zakończenie rozsiali 
ziarna różnych kwiatów. 

W czerwcu Szkolne Koło Caritas zorganizowało owo-
cowy kiermasz charytatywny. Za zebrane środki zostały 
zakupione artykuły spożywcze i przekazane do Schroniska 
dla Bezdomnych im. św. Brata Alberta w Przemyślu. Kier-
masz cieszył się ogromnym zainteresowaniem. Dziękujemy 
uczniom i rodzicom za zaangażowanie i przygotowanie 
pyszności oraz wszystkim  wspierającym tę akcję. 

Magdalena Słysz
Wioletta Lenar

Kiermasz charytatywny

gólnych osiągnięć należą przede wszystkim spektakle na 
różne okazje i uroczystości, a czasem bez okazji, owoc 
naszych zabaw i gier teatralnych. Osiem lat temu właśnie w 
świetlicy narodził się nasz Szkolny Teatr 2MASKI . Powstał 
on z kukiełkowego teatrzyku, w którym pierwszymi „akto-
rami” byli wychowankowie świetlicy i kukiełki wykonane 
z zapałek i plasteliny. Nasz Teatr prężnie się rozwija! 

W 2019 r. wszyscy aktorzy (a było ich aż 46), otrzy-
mali  „Teatralne Oskary”, a to zobowiązuje. Do tej pory 

wystawiliśmy już ponad piętnaście poważnych sztuk. Do 
większości spektakli scenariusze piszemy sami. Często 
planując repertuar, posiłkujemy się literaturą piękną. 

Podtrzymujemy też miejscowe tradycje – w zeszłym 
roku  „chodziliśmy więc z „Rajem” – jest to ponad stulet-
nia tradycja naszej miejscowości, taki wędrowny spektakl 
składający się  z czterech scen biblijnych: „Adam i Ewa”, 
„Izaak i Abracham”, „Król Herod” i „Narodzenie Jezusa”.

Wioletta Gembalska

DZIEŃ DZIECKA W PRZEDSZKOLU

Dzień Dziecka to niewątpliwie jeden z najbardziej 
wyczekiwanych i najradośniejszych dni, na które 
czekają dzieci – te małe i te duże. W Przedszkolu 

Samorządowym w Gorliczynie obchodziliśmy to święto 31 
maja. Tego dnia nie zabrakło wielu atrakcji przygotowanych 
specjalnie dla naszych milusińskich, a były to: dmuchane 
zjeżdżalnie, a także popcorn, wata cukrowa i frytki przy-
gotowane przez pracowników Centrum Integracji Społecz-
nej w Chałupkach. Świetne zabawy muzyczno-ruchowe 
i konkurencje zapewnili animatorzy z Palmonutki. Dużym 
przeżyciem były odwiedziny i wspólne zabawy z Myszką 
Miki. To był dzień pełen niezapomnianych wrażeń. 

Dżesika Sobala

Dzień Dziecka
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MAŁE MISIE W ŻŁOBKU

W czerwcu zakończyła  się realizacja projektu pn. 
MAŁY MIŚ, finansowanego w ramach środ-
ków z Europejskiego Funduszu  Społecznego. 

W Gminie Przeworsk został  utworzony  żłobek pn. „Mały 
Miś”, który funkcjonuje od  września 2021 r. Przygotowa-
no w nim 16 miejsc dla dzieci do lat 3, aby umożliwić ich 
rodzicom powrót na rynek pracy.

W wyniku realizacji projektu powstały m.in. sala zabaw, sala 
odpoczynku, szatnia dla dzieci,  pomieszczenie na wózki, 
kuchnia, magazyn na pomoce dydaktyczne, pomieszczenia 
socjalne oraz sanitariaty dla dzieci i personelu. Koszt tych 
inwestycji wyniósł 378 tysięcy złotych, z czego  większość 
ponad 230 tysięcy pokryła Gmina Przeworsk ze środków 
własnych. 

Wszystkie pomieszczenia żłobka zostały wyposażone 
w niezbędne meble i pomoce dydaktyczne. W ramach 
projektu zakupiono m.in. łóżeczka, stoliki, krzesełka, szafy, 
kojec, meble do szatni, wyposażenie łazienki dla dzieci, 
przewijaki, pościel, naczynia, duże zabawki sensoryczne, 
rowerki biegowe, wózki spacerowe, wyposażenie placu 
zabaw, materiały do prac plastycznych i wiele innych za-
bawek. W tym czasie sfinansowano większość bieżących 
kosztów funkcjonowania żłobka, dzięki czemu rodzice nie 
musieli ponosić opłat za pobyt dziecka. Całkowita wartość 
projektu wyniosła ponad 1,5 mln złotych.

Jolanta Woźniak
Sabina Południak

Dzieci ze żłobka podczas zabawy

NAJLEPSI UCZNIOWIE NAGRODZENI
21 czerwca w Grzęsce odbyło się Gminne Zakończenie Roku Szkolnego. W tym dniu świętowaliśmy sukcesy dzieci 
odniesione w kończącym się roku szkolnym. Tradycyjnie podczas uroczystości wręczono dyplomy i nagrody 98 uczniom 
za szczególne osiągnięcia na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim oraz wyróżniono ósmoklasistów, którzy w roku 
szkolnym 2022/2023 uzyskali najwyższe średnie ocen w nauce. 

Wyrazy uznania oraz gratulacje 
dla: Błażeja Kojdra, Kamili Kiełbic-
kiej, Patrycji Sigdy, Dominiki Kluz, 
Agaty Polek, Leny Mach, Kornelii 
Solarz, Wiktorii Ochyry, Weroniki 
Chloupy, Zuzanny Jasz, Zuzanny 
Głąb, Zuzanny Kowal, Aleksandry 
Muchy, Darii Saneckiej, Kamila 
Skoczylasa, Nicoli Becli, Mai Brzo-
zowskiej, Natalii Sobieraj, Weroniki 
Mach, Gabrieli Uberman, Mai Kiełb, 
Zofii Markowskiej, Julii Śliwy, Anny 
Wojnar, Weroniki Grzegorzewskiej, 
Hanny Wilk, Kingi Truszkiewicz, 
Julii Lonc, Katarzyny Bukowskiej, 
Marceliny Bukowy, Kacpra Sur-
miaka, Oliwii Wilk, Łukasza Deca, Szkoła Podstawowa w Chałupkach
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Nikoli Stęchły, Filipa Zubek, Kamila Kukli, Gabrieli Kukli, 
Karoliny Półtorak, Mileny Chmiel, Aleksandry Kuźniar, 
Marty Weselak, Izabeli Czepieli, Emilii Pieczonki, Julii 
Orzechowskiej, Julii Mikuły, Wiktorii Rupar, Dominika 
Porębnego, Kacpra Rybaka, Kacpra Maziarza, Gabrie-
li Lis, Dawida Kłosa, Leny Sopel, Emilii Nosek, Mileny 

Krupy, Mileny Zwolińskiej, Martyny Zwolińskiej, Amelii 
Wikiery, Emilii Michalik, Zuzanny Stępak, Kingi Chudzik, 
Anny Janusz, Anny Mirek, Michała Zielińskiego, Jakuba 
Harpuli, Dominika Dyrdy, Zuzanny Sałkowskiej, Sandry 
Paluch, Kingi Preisner, Martyny Muchy, Nikoli Bieniasz, 
Leny Mroszczyk, Alicji Dziamary, Wiktorii Stanowskiej, 

Szkoła Podstawowa w Grzęsce

Szkoła Podstawowa w Mirocinie Szkoła Podstawowa w Nowosielcach

Szkoła Podstawowa w Rozborzu Szkoła Podstawowa w Studzianie
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Szkoła Podstawowa w Ujeznej

Szkoła Podstawowa w Urzejowicach

Zuzanny Sawy, Rozalii Mazur, Zuzanny Piątek, Jana 
Maciołka, Mileny Kotlińskiej, Kornelii Mazur, Do-
miniki Hołub, Patrycji Hołub, Zofii Kisiel, Klaudii 
Czernieckiej, Anny Słomy, Mai Stecko, Emilii Śli-
wińskiej, Igora Markowicza, Rafała Laska, Bartosza 
Demki, Weroniki Grzegorzewskiej, Anny Wojnar, 
Bartłomieja Zmory, Hanny Wilk, Kingi Truszkiewicz, 
Katarzyny Bukowskiej, Gabrieli Kukli, Karoliny 
Półtorak, Aleksandry Rojek, Aleksandry Lasek, Ka-
roliny Stramy, Mileny Chmiel, Aleksandry Kuźniar, 
Magdaleny Jadam, Zuzanny Zamorskiej, Wiktorii 
Cwynar, Konstantego Węgrzyna, Zuzanny Muchy.

Ponadto uczniowie klas VIII z terenu Gminy 
Przeworsk, z najwyższą średnią ocen uczestniczyli 
w marcu w dwudniowej wycieczce do Warszawy 
współfinansowanej przez Posła na Sejm RP Piotra 
Uruskiego i budżet Gminy Przeworsk. Uczniowie 
zwiedzili Muzeum Powstania Warszawskiego, Pa-
łac Kultury i Nauki, Powązki Wojskowe, Łazienki 
królewskie, stare miasto, stadion narodowy i oczy-
wiście Sejm. Nie zabrakło nawet zakupów w Złotych 
Tarasach.

Sabina Południak

Szkoła Podstawowa w Świętoniowej
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ISKRY NIEPODLEGŁEJ
13 i 14 lipca w Chałupkach można było zobaczyć widowisko multimedialne w specjalnie zaprojektowanej naczepie 
ekspozycyjnej, która stała przy Centrum Integracji Społecznej.

Iskry Niepodległej to nowoczesny spektakl multime-
dialny umieszczony w specjalnie zaprojektowanej na-
czepie ekspozycyjnej, która podróżuje po całej Polsce.  

Za pomocą nowoczesnych technologii wizualnych pre-
zentuje fakty i postacie tworzące niesamowitą opowieść 
o potencjale naszej polskiej wspólnoty.
Dodatkowo dla odwiedzających w tych dniach została 
przygotowana:
- ekspozycja umundurowania Wojska Polskiego z lat 1918 
- 1960 Pana Mariusza Czyrnego,
- ekspozycja broni białej, bagnetów pochodzących z XIX
i XX w. Pana Zbigniewa Kiszki.
CIS wraz z KGW w Chałupkach przygotowało catering 
i animacje dla dzieci.
Przez dwa dni widowisko oraz wystawę odwiedziły dzieci, 
młodzież oraz dorośli z terenu powiatu przeworskiego. 

Sabina Południak

Uczestnicy widowiska

Wystawa
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FERIE W BIBLIOTECE

W tym roku uczniowie z Podkar-
pacia jako jedni z pierwszych 
rozpoczęli ferie zimowe. W cza-

sie wolnym od lekcji dzieci z naszej gminy 
mogły uczestniczyć w zajęciach zorgani-
zowanych w Bibliotece Publicznej Gminy 
Przeworsk oraz jej filiach.  Motywem prze-
wodnim naszych spotkań byli Babcia i Dzia-
dek, których święto przypada odpowiednio 
21 i 22 stycznia. Uczestnicy słuchali opo-
wiadań o dziadkach, wykonali ich portrety 
oraz upominki: kolorowe kalendarze, laurki 
i papierowe kwiaty. Miłym akcentem były 
odwiedziny Telewizji Rzeszów w bibliotece 
w Urzejowicach. Dzieci chętnie opowiadały 
Pani redaktor o swoich babciach i dziadkach 
oraz o zajęciach w bibliotece.

W drugim tygodniu ferii oprócz biblio-
tecznych warsztatów zabraliśmy prawie stu 
naszych młodych czytelników do rzeszow-
skiego kina Helios na film „Kot z butach. 
Ostatnie życzenie.” 

Marta Orzechowska - Haftek
Wizyta TVP3 Rzeszów

Zajęcia plastyczne

O TRADYCJACH WIELKANOCNYCH W BIBLIOTEKACH
Święta Wielkanocne są silnie zakorzenione w naszej kulturze i mają bardzo bogatą symbolikę. Choć wielu z nas kojarzą 
się jedynie z palmą, pisankami i święconką warto poświęcić trochę czasu i dowiedzieć się co oznaczają poszczególne 
symbole, aby przeżyć te wyjątkowe świąteczne dni bardziej świadomie.

Spotykając się w czasie Wielkiego Postu z dziećmi 
biorącymi udział w lekcjach bibliotecznych w bi-
bliotekach publicznych w naszej gminie szczegól-

ną uwagę poświęciliśmy wielkanocnemu koszyczkowi 
i znajdującym się w nim produktom oraz symbolice 
i technice wykonania palmy wielkanocnej.

Dzieci opowiadały o swoich święconkach, a następnie 
dowiedziały się co symbolizują poszczególne produkty.

Uczestnicy zajęć uczyli się wykonywać kwiaty z bibuły, 
które następnie ozdobiły wielkanocne palmy. Uczniowie 
bogatsi o nowe wiadomości wykonali wielkanocne prace 
plastyczne i obiecali, że dołożą wszelkich starań, aby ich 
koszyki ze święconką i palmy wielkanocne były zgodne 
z tradycją.

Marta Orzechowska - Haftek
Uczestnicy z własnoręcznie wykonanymi palmami
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BIBLIOTEKA PROMUJE CZYTELNICTWO WŚRÓD DZIECI
Wiek wczesnoszkolny to szczególny okres budowania u dzieci trwałych nawyków, kształtowania procesów uczucio-
wych i umysłowych. Czas ten warto poświęcić zarówno  na organizowanie wspólnych zabaw, jak i na czytanie bajek, 
baśni, opowiadań. Czytanie na głos dziecku wpływa na rozwój jego mózgu oraz na tworzenie trwałych skojarzeń 
czytania z poczuciem bezpieczeństwa, więzi, przyjemności.

Biblioteki żywo zainteresowane są 
tym, aby dzieci już od najmłod-
szych lat uczyły się korzystać 

z ich zbiorów i kojarzyły te instytucje 
z miejscem gdzie można miło i przyjem-
nie spędzać czas, a przy okazji wypoży-
czyć do domu ciekawą lekturę. 

Oddziałom przedszkolnym z na-
szej gminy, proponujemy odwiedziny 
w bibliotekach, podczas których dzieci 
dowiadują się na czym polega praca bibliotekarza oraz co 
trzeba zrobić, aby stać się czytelnikiem. Do tej grupy wie-
kowej skierowana jest także akcja „Mała książka – wielki 
człowiek” w którą jesteśmy zaangażowani. Starsze dzieci 
mogą  uczestniczyć w tematycznych lekcjach bibliotecznych 
przybliżających autorów i bohaterów lektur szkolnych. 
Podczas każdego spotkania czytamy dzieciom, ponieważ 
oswajanie kilkulatków z książkami rozwija ich zdolności 
poznawcze i tworzy nowe połączenia między neuronami. 

W praktyce oznacza to, że maluchy, które regularnie słuchają 
bajek i wierszyków szybciej uczą się czytać, a nierzadko też 
lepiej radzą sobie z przyswajaniem innych umiejętności. 

Dziękujemy wszystkim nauczycielom i pedagogom, 
którzy podjęli współpracę z bibliotekami publicznymi 
i odwiedzili nasze placówki z dziećmi. 

Marta Orzechowska - Haftek

Czytanie dzieciom w bibliotekach
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DOTACJA NA REALIZACJĘ WNIOSKU „JAKI ZNAK TWÓJ” 
Z radością przyjęliśmy wiadomość, że złożony przez Bibliotekę Publiczną Gminy Przeworsk wniosek „Jaki znak 
twój” w Konkursie dotacyjnym „Symbole Narodowe RP” organizowanym prze Biuro „Niepodległa” został rozpatrzony 
pozytywnie. Na realizację zadań w projekcie uzyskaliśmy 8 150,00 złotych dofinansowania przy wkładzie własnym 
w wysokości 1 965,00 złotych.

Do chwili obecnej w ramach przewidzianych zadań 
została przeprowadzona akcja „Moja biało-czer-
wona”, podczas której promowaliśmy wywieszanie 

biało-czerwonych flag w Święto Flagi. Mieszkańcy naszej 
gminy chętnie włączyli się w tę akcję, czego dowodem 
jest 69 zdjęć na naszym Facebooku z biało-czerwonymi 
flagami powiewającymi  na naszych domach i budynkach 
użyteczności publicznej. Podczas Ogólnopolskiego Tygodnia 
Bibliotek, w miejscowościach w których znajdują się szkoły 
podstawowe zaprosiliśmy dzieci na warsztaty biblioteczne 
pt. „Jaki znak twój”. Młodzi czytelnicy poznali znaczenie 
nowego dla nich słowa „Symbol” oraz poszerzyli swoją 
wiedzę o polskich symbolach narodowych. Wspólnie od-
śpiewaliśmy polski hymn, utrwaliliśmy jak wygląda godło 
Polski i co symbolizują kolory naszej narodowej flagi. Za-
jęcia miały na celu rozwijanie świadomości patriotycznej i 
przynależności narodowej młodych Polaków. Dzięki nim 
dzieci poznały również najważniejsze miejsca na mapie 
Polski, a także opowiedziały o tym co dla nich znaczy być 
Polką i Polakiem. 

Kolejnym przedsięwzięciem w projekcie był Konkurs 
Plastyczny na wykonanie godła Polski. 13 uczestników 

wykazało się niezwykłą pomysłowością i talentem w przed-
stawieniu jednego z naszych symboli narodowych.

Z projektu zostało także sfinansowane dwudniowe 
szkolenie dla pracowników Biblioteki, które umożliwiło 
przygotowanie atrakcyjnych zajęć wakacyjnych realizo-
wanych pod hasłem „Gdzie ty mieszkasz”. 

Marta Orzechowska - Haftek

Zajęcia patriotyczne

Zajęcia patriotyczne
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ORSZAK TRZECH KRÓLI
Po raz szósty mieszkańcy Gminy Przeworsk wspólnie 
uczestniczyli w Orszaku Trzech Króli, w tym roku w No-
wosielcach.

„Niech prowadzi nas gwiazda” - hasło orszaku 
przypominało uczestnikom, co zmobilizo-
wało mędrców ze Wschodu do wyruszenia 

w drogę oraz wskazywało, że każdy z nas potrzebuje na 
swojej drodze dobrych przewodników. 

Uroczystość rozpoczęła msza święta w kościele św. 
Marii Magdaleny w Nowosielcach, odprawiona przez ks. 
proboszcza parafii Piotra Walasza oraz ks. Antoniego Łyko. 
Mszę uświetnił akompaniament Gminnej Orkiestry Dętej 
oraz Chór Veritas. 

W południe wyruszyliśmy wspólnie kolędując ulicami 
Nowosielec na plac przy Wiejskim Domu Kultury. 

Następnie Wójt Gminy Przeworsk powitał wszystkich 
uczestników Orszaku i zaprosił do wspólnego świętowa-

nia. W rolę Maryi wcieliła się Lidia Lenar, a postać Józefa 
odtworzył Marcin Wilk. Program artystyczny związany 
z uroczystością przygotowali uczniowie i nauczyciele Szkoły 
Podstawowej w Nowosielcach.

Tak jak w poprzednich latach, również w tym roku nie 
zabrakło żywej szopki, a były w niej m. in.: konie, osioł, 
baranek. Uroczystość zakończyła się wspólnym kolędo-
waniem.

Magdalena Curzytek

Orszak Trzech Króli przez Nowosielce

WSPÓLNE KOLĘDOWANIE
21 stycznia w Gorliczynie odbył się Gminny Wieczór Kolęd przygotowany przez Wójta Gminy Przeworsk Daniela Krawca, 
Gminny Ośrodek Kultury oraz Koło Gospodyń Wiejskich I w Gorliczynie. 

Był to wieczór rodzinny, ciepły i mamy nadzieję, 
że niezapomniany. Zgromadzeni włączyli się do 
wspólnego śpiewu, podkreślając tym samym radość 

z narodzin Zbawiciela i podtrzymując tradycję kolędowania. 
W tym roku KGW I przygotowało przepiękne Jasełka. Na 
scenie zaprezentował się także miejscowy Zespół Śpiewaczy 
„Cantus”, w repertuarze którego znalazły się kolędy i pasto-
rałki. Śpiewaliśmy z radością, a że polskie kolędy zna każdy, 
więc śpiew był głośny i ochoczy. Podczas wydarzenia nie 

zabrakło także wspólnej modlitwy, łamania się opłatkiem.
W kolędowaniu uczestniczyły wszystkie Koła Gospo-

dyń Wiejskich z terenu Gminy, Radni, Sołtysi, jak również 
zaproszeni goście.

Dopełnieniem wieczoru była kolacja, rozmowy i wspo-
mnienia z poprzednich spotkań z kolędą oraz podzięko-
wania złożone na ręce osób, które okazały swoje wsparcie 
i pomoc w organizacji Gminnego Wieczoru Kolęd. 

Magdalena Curzytek

Gminny Wieczór Kolęd w Gorliczynie Program artystyczny w wykonaniu KGW I w Gorliczynie

KULTURA

45Biuletyn Gminy Przeworsk



KONCERT KOLĘD
„Idzie kolęda”- pod tym hasłem po raz trzeci odbył się Gminny Koncert Kolęd na zakończenie okresu Bożego Naro-
dzenia, 2 lutego. 

Tym razem kolędy rozbrzmiewały w kościele pw. 
Matki Bożej Fatimskiej w Rozborzu. Wydarzenie 
poprzedziła Msza Święta pod przewodnictwem 

ks. proboszcza dra Jana Gołębia. Tuż po niej rozpoczął się 
wieczór koncertowy wypełniony znanymi wszystkim kolę-
dami i pastorałkami. W muzycznych odsłonach mogliśmy 
usłyszeć Zespół Wokalno-Instrumentalny „Bella Voce” ze 
Studziana pod kierownictwem muzycznym Tadeusza Ka-
łamarza, Zespół „Szafirowe Nutki” z Mirocina i Rozborza 
pod opieką Anny Bieniasz – Markowicz oraz Orkiestrę 
Dętą Gminy Przeworsk i Chór „Veritas” z Nowosielec pod 
dyrygenturą Tomasza Piątka. 

Na zakończenie wszyscy obecni w kościele odśpiewali 
kolędę „Gdy się Chrystus rodzi”. Wójt Gminy Przeworsk 
Daniel Krawiec podziękował i pogratulował wszystkim 
wykonawcom. 

Magdalena Curzytek

Chór „Veritas” z Nowosielec

GMINNE OBCHODY NARODOWEGO DNIA PAMIĘCI ŻOŁNIERZY 
WYKLĘTYCH
Gmina Przeworsk już po raz kolejny wspomniała Żołnierzy Wyklętych, szczególnie tych, pochodzących z Grzęski: ks. 
dziekana Antoniego Olejarkę pseud. „Olejarz” i kapitana Stanisława Olejarkę pseud. „Oko” oraz pochodzących ze 
Studziana: Tadeusza Cieślę pseud. „Żbik” i Edwarda Cieślę pseud. „Zabawa”.

Pierwsza część Gminnych Obchodów Narodowe-
go Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych rozpoczęła 
się montażem słowno-muzycznym w wykonaniu 

młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Grzęsce w kościele 
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Grzęsce. Następnie 

ks. proboszcz Kazimierz Jurczak odprawił Mszę Świętą 
w intencji żołnierzy podziemia antykomunistycznego, 
którą uświetniły poczty sztandarowe: Wojska Polskiego, 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Grzęsce oraz Szkoły Pod-
stawowej w Grzęsce.

Grupa wokalna z Mirocina Zespół Wokalno-Instrumentalny „Bella Voce” ze 
Studziana
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Dalsza cześć uroczystości odbyła się przed Wiejskim 
Domem Kultury, którą rozpoczęto od wciągnięcia flagi na 
maszt oraz odegrania Hymnu Państwowego przez Orkiestrę 
Dętą Gminy Przeworsk. Wójt Gminy Przeworsk Daniel 
Krawiec podczas swojego wystąpienia podkreślił jak ważne 
jest upamiętnianie Żołnierzy Wyklętych, których postawa 
była pełna heroizmu. Zaznaczył również, że historia zatacza 
koło, odnosząc się tym do tragicznych wydarzeń, które 
rozgrywają się za naszą wschodnią granicą. W imieniu 
rodziny głos zabrał syn kpt. Stanisława Olejarki Janusz 

Olejarka, który przybliżył życiorysy Żołnierzy Niezłomnych. 
Następnie ppor. Maciej Kołodziej odczytał okolicznościowy 
Apel Poległych, po którym została oddana salwa honorowa 
przez żołnierzy 14. Dywizjonu Artylerii Samobieżnej im. 
gen. bryg. Wacława Wieczorkiewicza w Jarosławiu. 

Na zakończenie uroczystości przed tablicą upamięt-
niającą braci Olejarków, zostały złożone kwiaty przez 
poszczególne delegacje.

Magdalena Curzytek

Montaż słowno-muzyczny w wykonaniu uczniów ze SP 
w Grzęsce

Gminne Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych

BIEG TROPEM WILCZYM
W tegorocznej, IX edycji Biegu Pamięci Braci Cieślów i Braci Olejarków - Tropem Wilczym - Biegu Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych wzięło udział łącznie 186 zawodników. Najmłodszym biegaczem zawodów był 2 letni Jakub Mróz, a naj-
starszym biegaczem 73 letni Stanisław Hrymak. 

Na dystansie 9 km najlepsi okazali 
się: w kategorii mężczyźni: I miejsce – 
Bartosz Ceberak, II miejsce – Marcin 
Kuźniar, III miejsce – Piotr Lenar; 
w kategorii kobiety: I miejsce – Ma-
rzena Kałamarz, II miejsce – Paulina 
Lis, III miejsce – Justyna Owsiak.

Na dystansie 1963 m pierwsi na 
mecie byli: w kategorii mężczyźni: 
I miejsce - Kamil Hałoń, II miejsce 
– Dariusz Jankowski, III miejsce – 
Grzegorz Lenar, w kategorii kobiety: 
I miejsce - Patrycja Kiełb, II miejsce 
- Wiktoria Kiełb, III miejsce - Do-
minika Lorenc.
Gratulujemy wszystkim uczestnikom 
biegu. 

Magdalena Curzytek
Start z Grzęski - dystans 9 km
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DZIEŃ KOBIET I MĘŻCZYZN

Dzień Kobiet i Mężczyzn połączony z Dniem Soł-
tysa świętowaliśmy 11 marca w Wiejskim Domu 
Kultury w Mirocinie.

Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec złożył życze-
nia Paniom, zaś w kierunku Panów popłynęły życzenia 
od Zastępcy Wójta Teresy Wielgos. Następnie był toast 
i wspólnie wyśpiewane „Sto lat”. 
Na scenie zaprezentowała się Amatorska Grupa Artystyczna 
z Mirocina pod kierownictwem Pani Marty Całki. Aktorzy 
przedstawili skecz „Być Kobietą”, serwując publiczności 
kilkadziesiąt minut świetnej zabawy. 

Spotkanie było również okazją, by złożyć życzenia 
Sołtysom w dniu ich święta. Słowa uznania w ich stronę 
skierowała Poseł na Sejm RP Teresa Pamuła. W drugiej 

części wieczoru na scenie zaprezentował się dr Leszek 
Kamiński, który swoim koncertem sprawił wspaniały mu-
zyczny prezent obecnym na tym wydarzeniu.

Magdalena Curzytek

Amatorska Grupa Artystyczna z Mirocina

„KTO RATUJE JEDNO ŻYCIE – RATUJE CAŁY ŚWIAT”

Narodowy Dzień Pamięci Polaków ratujących Ży-
dów pod okupacją niemiecką obchodzony jest 24 
marca w rocznicę zbrodni w Markowej.

Dzień ten ustanowiono – jak zapisano w treści ustawy 
– „w hołdzie Obywatelom Polskim – bohaterom, którzy 
w akcie heroicznej odwagi, niebywałego męstwa, współ-

Msza św w intencji Polaków ratujących ŻydówMsza św w intencji Polaków ratujących Żydów

Powitanie przybyłych gości

Uczestnicy uroczystości
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XVI GMINNA PARADA  
STRAŻY GROBOWYCH „TURKI” 
9 oddziałów straży grobowych oraz 3 orkiestry dęte wzięły udział w XVI Gminnej Paradzie Straży Grobowych w Rozborzu. 

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą, której 
przewodniczył ks. proboszcz dr Jan Gołąb oraz 
ks. Ryszard Ośmak. Następnie oddziały Straży 

Grobowych, zaproszeni goście oraz zgromadzeni miesz-
kańcy udali się na boisko sportowe, gdzie odśpiewany 
został Hymn Narodowy. Uroczystego otwarcia i powitania 
dokonał Wójta Gminy Przeworsk Daniel Krawiec. 

Na ręce komendantów oddziałów Straży Grobowych 
oraz dyrygentów orkiestr wręczono statuetki i dyplomy. 
Szablę oraz okolicznościowy grawerton przekazano na ręce 
Mirosława Sienkiela, który obchodził jubileusz 10-lecia 
pełnienia służby Komendanta Straży Grobowej w Rozbo-
rzu. Podczas Parady swoje jubileusze obchodzili również:
Orkiestra Dęta Gminy Przeworsk - 95-lecie
Straż Grobowa w Świętoniowej - 95-lecie
Straż Grobowa w Ujeznej - 90-lecie
Straż Grobowa w Mirocinie - 85-lecie
Straż Grobowa w Grzęsce - 40-lecie

Gminna Parada

czucia i solidarności międzyludzkiej, wierni najwyższym 
wartościom etycznym, nakazom chrześcijańskiego miło-
sierdzia oraz etosowi suwerennej Rzeczypospolitej Polskiej, 
ratowali swoich żydowskich bliźnich od Zagłady zapla-
nowanej i realizowanej przez niemieckich okupantów”. 
Święto jest wyrazem czci dla wszystkich Polaków, którzy 
pomagali Żydom prześladowanym i mordowanym przez 
niemieckich oprawców.

Z tej okazji, z inicjatywy Wójta Gminy Przeworsk Daniela 
Krawca oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Przeworsku 
odprawiona została uroczysta Msza Św. w kościele parafial-
nym pw. św. Mikołaja Biskupa w Urzejowicach w intencji 
Polaków ratujących Żydów.

Magdalena Curzytek

Mirosław Sienkiel obchodził jubileusz 10-lecia pełnienia 
służby Komendanta Straży Grobowej w Rozborzu
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Z tej okazji delegacja zaproszonych gości j złożyła jubi-
latom gratulacje oraz wręczyła pamiątkowe medale. 

Po części oficjalnej nastąpiły pokazy musztry paradnej 
przy dźwiękach orkiestr dętych. Jako pierwszy zaprezen-
tował się oddział Straży Grobowej z Ożańska, następnie 
Jagiełła, Wólka Pełkińska, Ujezna, Nowosielce, Grzęska, 
Mirocin, Świętoniowa i Rozbórz. Musztry paradne uroz-

maicił dodatkowo występ Zespołu Mażoretek z Grzęski: 
grupy młodszej i starszej.

Organizatorami tego wyjątkowego wydarzenia byli: Wójt 
Gminy Przeworsk, Gminny Ośrodek Kultury w Przeworsku, 
Parafia pw. Matki Bożej Fatimskiej w Rozborzu oraz Straż 
Grobowa w Rozborzu. 

Magdalena Curzytek

Straż Grobwowa z Rozborza

ŚWIĘTO TRADYCJI WIELKANOCNYCH
Tegoroczne Gminne Święto Tradycji Wielkanocnych było połączone z jubileuszem 25-lecia Zespołu Śpiewaczego 
„Grzęszczanie” z Grzęski. 

Organizatorem wydarzenia 
był Wójt Gminy Przeworsk, 
Gminny Ośrodek Kultury w 

Przeworsku oraz Koło Gospodyń Wiej-
skich w Grzęsce. 

Publiczność obejrzała wyjątko-
wy program artystyczno-muzyczny 
przygotowany przez uczniów Szkoły 
Podstawowej w Grzęsce pod okiem na-
uczycieli: Marty Bednarz, Małgorzaty 
Śliwy oraz Ewy Lenar-Sławińskiej, który 
wprowadził uroczysty nastrój spotkania. 
Następnie przedstawiciele Zespołu Śpie-
waczego „Grzęszczanie” zaprezentowali 
dawny wielkanocny zwyczaj „żaczków” 
oraz uświetnili wydarzenie odśpiewa-
niem ludowych piosenek. 

Program artystyczny w wykonaniu dzieci ze SP w Grzęsce
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Po zakończeniu części artystycznej przy-
szedł czas na życzenia z okazji jubileuszu 25-le-
cia Zespołu Śpiewaczego „Grzęszczanie” oraz 
wręczenie okolicznościowego grawertonu. 

Zorganizowane dla Kół Gospodyń Wiej-
skich z terenu Gminy Przeworsk spotkanie 
było również okazją do podsumowania Gmin-
nego Przeglądu Palm Wielkanocnych. Każde 
Koło oraz stowarzyszenie, które wzięło w nim 
udział zostało nagrodzone.

Przy stołach zastawionych wielkanocnymi 
daniami przygotowanymi według tradycyj-
nych przepisów miejscowy Proboszcz odmó-
wił modlitwę i poświęcił potrawy. Wszyscy 
uczestnicy spotkania podzielili się jajkiem 
i w miłej atmosferze celebrowali wspólnie 
spędzony czas.

Magdalena Curzytek

Uczestnicy Gminnego Święta Tradycji Wielkanocnych

IX RAJD MAŁYCH ROWERKÓW
Po raz kolejny cel, którym jest promocja aktywnego spędzania czasu wolnego w gronie rodziny oraz poznawanie na-
szej Gminy został osiągnięty. Formuła tego rajdu to pozbawiony sportowej rywalizacji, rekreacyjny przejazd wybranej 
trasy, który skierowany jest przede wszystkim do rodzin z małymi dziećmi. 

Tegoroczne mapy naszych tras przebiegały przez 
miejscowość Ujezna. Zarówno start, jak i meta zlo-
kalizowane były na placu przy budynku Wiejskiego 

Domu Kultury. Tutaj na dzieci czekały dodatkowe atrakcje 
zorganizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Przeworsku w postaci konkursów z nagrodami. Był także 
ciepły posiłek: kiełbaska, frytki, kompot oraz orzeźwiająca 
granita. Wszyscy uczestnicy rajdu otrzymali pamiątkowe 
medale, dyplomy oraz saszetki sportowe. 

Wydarzenie dofinansowane zostało przez Fundację 
KGHM POLSKA MIEDŹ. 

Organizację wydarzenia wsparli sponsorzy: Mieczysław 
Słoma Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowo-Produkcyjne 
Rozbórz oraz Paweł Domka, Grzęska. 

Trasy rajdu zabezpieczali funkcjonariusze Komendy 
Powiatowej Policji w Przeworsku oraz jednostki Ochot-
niczych Straży Pożarnych z Ujeznej i Mirocina, którym 
dziękujemy za nieocenione wsparcie. 

Podziękowania kierujemy również do Rowerowej Grupy 
Via Carpatia, Koła Gospodyń Wiejskich w Ujeznej, Sołtys 
wsi Ujezna, Centrum Integracji Społecznej w Chałupkach, 
Zakładu Gospodarki Komunalnej przy Gminie Przeworsk. 

Wszystkim uczestnikom, sponsorom oraz współorganiza-
torom dziękujemy za mile spędzony czas i zapraszamy za rok.

Magdalena Curzytek

Uczestnicy Rajdu Małych Rowerków w Ujeznej na 
dystansie 6,5 km
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GMINNY DZIEŃ DZIECKA
Tegoroczny Dzień Dziecka był prawdziwym świętem zarówno najmłodszych, jak i dla tych nieco starszych. 

25 czerwca boisko sportowe w Świętoniowej zapeł-
niło się atrakcjami. Organizatorzy: Wójt Gminy 
Przeworsk Daniel Krawiec oraz Gminny Ośrodek 

Kultury w Przeworsku tego dnia nie pozwolili się nudzić 
nikomu. Po występach uczniów ze Szkoły Podstawowej 
w Świętoniowej na dzieci i młodzież czekali animatorzy, któ-
rzy prowadzili zabawy i konkursy. Wszystkim dużo radości 
sprawiły również liczne atrakcje m.in.: dmuchańce, energoro-
wery, fotobudka. Dzieci mogły wykazać się umiejętnościami 
plastycznymi oraz skorzystać z licznych zabaw i animacji. 
Na dorosłych czekała strzelnica, która przyciągnęła liczne 
grono chętnych. Dużą popularnością cieszyła się również 
darmowa loteria fantowa, w której można było wygrać ponad 
30 nagród, m.in.: hulajnogę elektryczną, tablet, deskorolkę.

Wydarzenie zostało sfinansowane z projektu realizowa-
nego przez Lokalną Grupę Działania „Dorzecze Mleczki” 
pn. „Zdrowie Kołem się Toczy” w ramach poddziałania 19.3 
„Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy 
z lokalną grupą działania” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Katarzyna Nagórny Dzień pełen emocji

Występ uczniów ze Szkoły Podstawowej 
w Świętoniowej

Kolorowe warkoczyki cieszyły się dużą popularnością

Energorowery

Loteria fantowa
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GMINNE ŚWIĘTO SPORTU W GRZĘSCE
LKS Gorliczanka Gorliczyna zwyciężył w tegorocznych rozgrywkach o Puchar Wójta Gminy Przeworsk zorganizowanych 
w ramach VIII Gminnego Święta Sportu, które odbyło się 2 lipca w Grzęsce.

Konkurencja sportowa rzuty karne na bramkę

Uroczyste otwarcie szatni LKS

W tegorocznych rozgrywkach zwycięzył LKS Gorliczanka Gorliczyna

Podczas Gminnego Święta Sportu zo-
stała poświęcona i oddana szatnia LKS 
Błękitni Grzęska. Poświecenia dokonał 

Proboszcz Parafii pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Grzęsce ks. Kazimierz Jurczak. 

Do rywalizacji o Puchar Wójta Gminy 
Przeworsk w półfinale na boisku sportowym 
w Grzęsce stanęły 4 drużyny: gospodarze LKS 
Błękitni Grzęska, LKS Promyk Urzejowice, 
który wylosował wolny los, oraz 2 drużyny 
wyłonione w meczach eliminacyjnych: LKS 
Gorliczanka Gorliczyna oraz LKS Błyskawica 
Rozbórz. 

W pierwszym półfinale zwyciężył LKS 
Gorliczanka Gorliczyna z LKS Błękitni Grzę-
ska. W drugim półfinale lepszy od RKS 1944 
Błyskawica Rozbórz okazał się LKS Promyk 
Urzejowice. Finał dostarczył ogromnych 
emocji. Po zaciętej walce z wynikiem 6:0 
zwycięzcą został LKS Gorliczanka Gorliczyna. 
Spośród zawodników wyłoniono najlepszego 
bramkarza, którym został Artur Konieczny, 
najlepszym zawodnikiem Dawid Bochnak, 
zaś najlepszym strzelcem Tomasz Majba.

Podczas Gminnego Święta Sportu tra-
dycyjnie nie mogło zabraknąć rzutów kar-
nych dzieci, które bronił Wójt Gminy Daniel 
Krawiec. W tym roku rzuty karne również 
wykonali oldboje LKS Błękitni Grzęska. Do-
datkowo dla najmłodszych przeprowadzono 
zabawy z nagrodami.

Barbara Kiełbasa
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VII DNI JAKUBOWE W NOWOSIELCACH
Przez Gminę Przeworsk przebiega droga Świętego Jakuba - Camino de Santiago - szlak pątniczy i pierwszy Europej-
ski Szlak Kulturowy. Stąd też organizowane co roku Dni Jakubowe w Nowosielcach. Ich ideą jest przede wszystkim 
promocja tej istniejącej od ponad tysiąca lat drogi. W tym roku odbyły się już po raz siódmy. 

Bieg po Muszlę Św. Jakuba

VII Dni Jakubowe Rajd Rowerowy

Drugi dzień uroczystości VII Dni Jakubowych

Pierwszy dzień upłynął pod znakiem 
sportu. Dla dzieci i młodzieży został 
przygotowany bieg po „Muszlę Świętego 

Jakuba”, rajd czterech kółek i rajd rowerowy. Na 
mecie uczestnicy otrzymali medale i upominki. 
Dodatkowo mogli skorzystać z darmowych 
dmuchańców, czekał na nich również popcorn, 
wata cukrowa, granita oraz kiełbaski z grilla. 

Drugiego dnia, w niedzielę, odprawiona zo-
stała uroczysta msza św. w kościele parafialnym 
pw. Św. Marii Magdaleny w Nowosielcach przy 
oprawie muzycznej chóru Veritas oraz Gminnej 
Orkiestry Dętej. W homilii ksiądz proboszcz 
Piotr Walasz odniósł się do postaci św. Jakuba, 
pokornego apostoła, ufającego tylko Bogu. 

Po mszy nastąpiło złożenie kwiatów na 
Kopcu Michała Pyrza. Swoją obecnością wy-
darzenie uświetnili przedstawiciele Oddziału 
„Kosynierów” z Ujeznej.

Magdalena Curzytek
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TEGOROCZNE SUKCESY GRUP I ZESPOŁÓW ŚPIEWACZYCH 
DZIAŁAJĄCYCH PRZY GMINNYM OŚRODKU KULTURY

Podczas XXVII Przeglądu „Godnie Święta” w Miej-
skim Ośrodku Kultury w Przeworsku Gminę Prze-
worsk reprezentowali: 

- grupa wokalna ze Szkoły Podstawowej w Mirocinie, 
- grupa kolędnicza ze Szkoły Podstawowej w Mirocinie
- Wiktora i Patryk Zielińscy ze Szkoły Podstawowej w Roz-

borzu, 
- Zespół Śpiewaczy „Cantus” z Gorliczyny
- Zespół Śpiewaczy „Grzęszczanie” z Grzęski
- Pan Kazimierz Rzemyk z Ujeznej. 
Nasi Wykonawcy zaprezentowali się na bardzo wysokim 

poziomie, co zdobyło uznanie Jury. I tak, 
- nagrodę Grand Prix zdobyła Grupa Kolędnicza ze Szkoły 

Podstawowej w Mirocinie, 
- nagrodę w kategorii kolędy i pastorałki otrzymał Zespół 

Śpiewaczy „Grzęszczanie” z Grzęski, 
- nagrodę w kategorii kolędy i pastorałki otrzymał zespół 

śpiewaczy „Cantus” z Gorliczyny, 
- nagrodę otrzymali również Wiktoria i Patryk Zielińscy 

ze Szkoły Podstawowej w Rozborzu, 
- wyróżnienie dla grupy wokalnej ze Szkoły Podstawowej 

w Mirocinie
- wyróżnienie dla Kazimierza Rzemyka z Ujeznej

W 23. Regionalnym Przeglądzie Grup Śpiewaczych 
„Kolędy i Pastorałki”, który odbył się 15 stycznia br. w Pawło-
siowie Gminę Przeworsk reprezentowały Zespoły Śpiewa-
cze: „Cantus” z Gorliczyny, „Grzęszczanie” z Grzęski oraz 
„Studzienczanki” ze Studziana. 

Wszyscy wykonawcy zaprezentowali się znakomicie. 
Dobór repertuaru, pamięciowe opanowanie tekstu oraz 

sposób wykonania zostały docenione podczas tego wy-
magającego Przeglądu. Miejsce II zajął Zespół Śpiewaczy 
„Cantus” z Gorliczyny oraz Zespół Śpiewaczy „Grzęszczanie” 
z Grzęski. Miejscem trzecim nagrodzony został Zespół 
Śpiewaczy „Studzienczanki” ze Studziana.

Na VIII Międzynarodowym Festiwalu Kolęd i Pastora-
łek, który odbył się 22 stycznia br. w Kalwarii Pacławskiej, 

Grupa wokalno-artystyczna z Mirocina

Kazimierz Rzemyk z Ujeznej

Wiktoria i Patryk Zielińscy ze Szkoły Podstawowej 
w Rozborzu
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działający przy Gminnym Ośrodku 
Kultury w Przeworsku Zespół Wokal-
no-Instrumentalny „Bella Voce” ze 
Studziana zdobył nagrodę Grand Prix.

Zespół pod dyrygenturą Tadeusza 
Kałamarza podczas X Międzynaro-
dowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek 
w Rzeszowie w dniu 28 stycznia uzy-
skał 90 punktów na 100 możliwych 
zdobywając tym samym Srebrny 
Dyplom.

Chór Veritas z Nowosielec pod 
batutą Tomasz Piątka, 16 kwietnia 
uczestniczył w XIX Koncercie Pieśni 
Wielkanocnej w Kosinie.

Podczas VII Regionalnego Prze-
glądu Zespołów Śpiewaczych i Tra-
dycyjnych Potraw w dniu 28 maja 
w Hadlach Szklarskich – Majówka 
Pod Jaworem Zespół Śpiewaczy 
Cantus z Gorliczyny zajął II miejsce, 
a Zespół Śpiewaczy Studzienczanki 
ze Studziana otrzymał wyróżnienie.

W trakcie XXIV Regionalnego 
Przeglądu Grup Śpiewaczych – pieśni 
zwyczajowe i obrzędowe „Festyn Pod 
Platanem” w Zarzeczu,  III miejsce 
wyśpiewał Zespół Cantus z Gorliczy-
ny, a Zespoły Śpiewacze Grzęszczanie 
z Grzęski oraz Studzienczanki ze Stu-
dziana zostały nagrodzone wyróżnie-
niem III stopnia

Zespół Śpiewaczy Grzęszczanie z Grzęski

Grand Prix dla Zespołu Wokalno Instrumentalnego Bella Voce ze Studziana

Festyn Pod Platanem - Zespół Śpiewaczy Cantus z Gorliczyny
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Chór Veritas podczas koncertu w Kosinie

Zespół Śpiewaczy Studzienczanki ze Studziana

Podczas XVIII Ogólnopolskiej i XXIX Podkarpackiej 
Paradzie Straży Wielkanocnych „TURKI 2023” w Bieda-
czowie Gminę Przeworsk reprezentowała Straż Grobowa 
z Grzęski wraz z komendantem Piotrem Machem i Świę-
toniowej z komendantem Andrzejem Mirkiem.

Oprawę muzyczną naszym Strażom zapewniła Gminna 
Orkiestra Dęta na czele z kapelmistrzem Tomaszem Piąt-
kiem, a prezentację Oddziałów poprzedził występ starszej 
grupy dziewcząt z Zespołu „Mażoretki” z Grzęski pod 
kierownictwem instruktor Dagmary Wytrykus. 

Wszystkim naszym wykonawcom, grupom i zespołom 
gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

Magdalena Curzytek

Gminna Orkiestra Dęta na Paradzie w Biedaczowie

Występ Zespołu Mażoretek z Grzęski
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„PRZYGODA Z FREDROWSKĄ INTRYGĄ W TLE”
Wydarzenie „Przygoda z Fredrowską intrygą w tle” odbyło się 16 lipca w Urzejowicach w ramach projektu przygoto-
wanego przez Stowarzyszenie „Urzejowice”. Zadanie zostało dofinansowane z budżetu Województwa Podkarpackiego 
oraz Gminy Przeworsk. 

Kamila Dusza, Hubert Orzechowski, Marysia Bala-
wender oraz Dawid Rutkowski ubrani w regionalne 
stroje przeworskie przedstawili historię Świato-

wego Festiwalu Polonijnych Zespołów Folklorystycznych 
w Rzeszowie i Zespołu z Australii. 

Zespół „Kukułeczka” w strojach charakteryzujących 
dany region Polski zaprezentował tańce lubelskie, opo-
czyńskie, podlaskie, węgierskie i Beskidu Śląskiego. Soliści 
zespołu: Danuta Ostrowska i Michał Dąbrowski, którym 
akompaniował na akordeonie Maciej Prosiński, zaśpiewali 
piosenki ludowe z regionu centralnej Polski. Na koniec 
zespół wspólnie z widownią wykonał wzruszającą pieśń 
„Kraj rodzinny matki mej”, która powstała w latach sześć-
dziesiątych ubiegłego stulecia w Australii. Autorami jej byli 
Helena i Tadeusz Mikuccy - emigranci z Polski. Pieśń jest 
bardzo popularna wśród Polonii z całego świata. Zespół 
urzekł wszystkich swoim występem, poprzez swoje tańce 
stworzył przepiękne widowisko. Podczas wydarzenia wy-
stąpił także Dziecięcy Zespół Ludowy „Urzejowice”. Grupa 
młodsza zaprezentowała wiązankę tańców lasowiackich 
i zabawy przeworskie (w strojach rzeszowskich) oraz „polkę 
kowbojkę”. Dopełnieniem wydarzenia był spektakl ,,Miłość 
po Fredrowsku” przedstawiony przez Teatr Towarzystwa 
Dramatycznego „Fredreum” z Przemyśla. 

Po występach, przy dźwiękach akordeonu było wspólne 
śpiewanie ludowych pieśni z naszego regionu oraz rozmowy 
o historii polskich przodków. Zaproszeni goście byli pod 
wrażeniem naszej gościnności, a my usatysfakcjonowani, 
że mieliśmy szczęście gościć przepiękny polonijny zespół 
taneczny z Australii.

W wydarzeniu wzięli udział m.in.: Proboszcz Parafii 
pw. Św. Mikołaja Biskupa w Urzejowicach ks. Aleksan-
der Zdybek oraz księża z parafii, przedstawiciele Gminy 
Przeworsk na czele z Wójtem Danielem Krawcem, sołtys 
wsi Urzejowice Stanisław Pieniążek, Dyrektor Miejskie-
go Ośrodka Kultury w Przeworsku Mariusz Mirkiewicz, 
lekarz Władysław Liwak, Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Urzejowicach Dariusz Stącel oraz mieszkańcy.

21 października br. wystawą pokonkursową pt. „In-
terpretacja plastyczna cytatów z twórczości Aleksandra 
Fredry” zakończymy realizację projektu. 

Maria Golonka 
Stowarzyszenie „Urzejowice”

Zespół „Kukułeczka” z Australii

Zespół Ludowy „Urzejowice”

„Miłość po Fredrowsku” - Teatr Towarzystwa 
Dramatycznego „Fredreum”
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PRZEKAZANIE SAMOCHODU DLA OSP URZEJOWICE
30 kwietnia w Urzejowicach odbyła się uroczystość przekazania i poświęcenia nowego samochodu ratowniczo – 
gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Urzejowicach 

Wydarzenie rozpoczęło się mszą 
św. odprawioną przez ks. pro-
boszcza Aleksandra Zdybka w 

asyście Powiatowego Kapelana Strażaków 
ks. Jakuba Sieniawskiego oraz ks. wikariusza 
Krzysztofa Koniuszy. Pod dowództwem dru-
ha Łukasza Kiszki i przy akompaniamencie 
Orkiestry Dętej Gminy Przeworsk odbył 
się przemarsz przed remizę OSP. Przyby-
łych na wydarzenie przywitał Prezes OSP 
w Urzejowicach Rafał Sikora. Następnie 
odbyło się ślubowanie Młodzieżowej Dru-
żyny Pożarniczej.

Dla strażaków-ochotników przyznane 
zostały odznaczenia „Za wysługę lat” oraz 
medale „Za Zasługi dla Pożarnictwa”. Głównym punktem 
uroczystości było przekazanie dla jednostki OSP Urzejo-
wice samochodu ratowniczo – gaśniczego Renault D15 
oraz jego poświęcenie. Symbolicznego przecięcia wstęgi 
dokonali: Minister Rodziny i Polityki Społecznej Anna 
Schmidt, Poseł na Sejm RP Teresa Pamuła, Poseł na Sejm 
RP Piotr Uruski, Zastępca Podkarpackiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP st. bryg. Daniel Dryniak, Komendant 
Powiatowy PSP w Przeworsku mł. bryg. Marcin Lachnik 

oraz Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, który również 
wręczył akt przekazania.

Zakup samochodu był możliwy dzięki dofinansowaniu 
przez: Krajowy System Ratownictwa Gaśniczego (225 tys. 
zł), Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Rzeszowie (200 tys. zł) oraz Gminę Przeworsk 
(520 tys. zł).

Arkadiusz Węgrzyn

Nowy samochód ratowniczo – gaśniczy dla OSP Urzejowice

Odznaczenia dla strażaków
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DZIEŃ STRAŻAKA POŁĄCZONY ZE 110-LECIEM OSP UJEZNA
Niezwykły jubileusz, bo 110 lat istnienia świętowała 28 maja Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej z Ujeznej. Podczas 
wydarzenia podziękowano wszystkim druhom i druhnom z terenu Gminy Przeworsk z okazji Dnia Strażaka.

Przemarsz do kościoła 

Wbicie gwoździa przez Wójta Gminy Przeworsk Daniela Krawca 
w tablicę pamiątkową

Poczty sztandarowe jednostek Gminy 
Przeworsk, druhowie jednostki OSP 
Ujezna wraz drużyną młodzieżową 

oraz zaproszeni gości przeszli do kościo-
ła pw. Matki Bożej Pocieszenia w Ujeznej. 
Przemarszem dowodził dh Bogdan Głąb, 
a akompaniowała Orkiestra Dęta Gminy 
Przeworsk. Mszę św. odprawił Kapelan 
Powiatu Przeworskiego ks. Jakub Sieniaw-
ski, zaś kazanie wygłosił ks. rodak Michał 
Stęchły. 

Dalsza część wydarzenia odbyła się przy 
remizie OSP. Prezes OSP Ujezna Jan Wilk 
przywitał wszystkich przybyłych oraz przed-
stawił rys historyczny jednostki. 

W obchodach wzięły udział władze Chy-
rowa z Ukrainy. Na ręce burmistrz My-
roslawy Korolyuk Wójt Gminy Przeworsk 
Daniel Krawiec wręczył akt przekazania 
samochodu strażackiego marki Lublin, który 
wcześniej służył jednostkom OSP Mirocin 
i OSP Świętoniowa. 

Następnie zostały wręczone odznaczenia. 
Odznakę Honorową Gwiazda Podkarpacka 
odznaczony został Jan Wilk. Złotym Meda-
lem za zasługi dla Pożarnictwa odznaczeni 

OSP Ujezna

OSP
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GMINNE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE

10 czerwca w Mirocinie od-
były się Gminne Zawody 
Sportowo-Pożarnicze mło-

dzieżowych drużyn. Po odbyciu szta-
fety, ćwiczenia bojowego klasyfikacja 
przedstawia się następująco: 
CTiF Chłopcy: 
1. OSP Ujezna
2. OSP Mirocin 
3. OSP Urzejowice 
4. OSP Świętoniowa
5. OSP Grzęska 
6. OSP Chałupki 
7. OSP Nowosielce 
8. OSP Rozbórz 
CTiF Dziewczynki 
1. OSP Urzejowice Zawody Sportowo-Pożarnicze

Rozwinięcie bojowe CTiF chłopcy

zostali: Leszek Marcińczak, Krzysztof Powroźnik, Lucjan 
Kudła, Władysław Romanowski, Stanisław Stęchły. Srebr-
nym Medalem za zasługi dla Pożarnictwa odznaczeni 
zostali: Krzysztof Czwakiel, Zbigniew Leszaj, Jacek Ma-
rek, Kazimierz Rzemyk, Stanisław Marchwiany, Kordian 
Kudła. Brązowym Medalem za zasługi dla Pożarnictwa 
odznaczona została Małgorzata Wilk. Odznaką Strażak 

Wzorowy odznaczeni zostali: Łukasz Szczepański, Rafał 
Cybyk, Patryk Ruchała, Michał Makara, Jakub Rzemyk, 
Joanna Żołyniak.

Po odznaczeniach zaproszeni goście oraz druhowie 
wbili gwoździe w pamiątkową tablicę. 

Arkadiusz Węgrzyn
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JEDNOSTKI OSP Z TERENU GMINY Z DOFINANSOWANIEM
Druhowie 9 Jednostek OSP: Chałupki, Gorliczyna, Mirocin, Nowosielce, Rozbórz, Studzian, Świętoniowa, Ujezna i 
Urzejowice podpisali 22 czerwca umowy z Prezesem WFOŚiGW Adamem Skibą. 

Jednostki będą realizować zadania w ramach programu 
priorytetowego: Ogólnopolski program finansowania 
służb ratowniczych. Dofinansowanie zakupu sprzętu i 

wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych” 
z udziałem środków udostępnionych przez Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dla 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Rzeszowie. 

Arkadiusz Węgrzyn

Druhowie podpisali umowy z Prezesem WFOŚiGW Adamem Skibą.

2. OSP Mirocin 
3. OSP Grzęska 
4. OSP Rozbórz 

24 czerwca w Mirocinie odbyły się 
Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze 
grup A i C. 

Klasyfikacja generalna grupy C: 
1. OSP Urzejowice 
2. OSP Mirocin 

3. OSP Studzian 
4. OSP Grzęska 
5. OSP Chałupki

Klasyfikacja generalna grupy A: 
1. OSP Urzejowice
2. OSP Ujezna 
3. OSP Chałupki 
4. OSP Mirocin
5. OSP Studzian 

6. OSP Świętoniowa 
7. OSP Grzęska 
8. OSP Nowosielce
9. OSP Rozbórz 
10. OSP Gorliczyna.

Wszystkie jednostki otrzymały pu-
chary, medale i dyplomy.

Arkadiusz Węgrzyn
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SETNE URODZINY PANI JANINY Z NOWOSIELEC
Wyjątkowa uroczystość miała miejsce w naszej Gminie. Setne urodziny obchodziła 10 marca Pani Janina Wąsacz 
z Nowosielec, z domu Benedyk.

Z gratulacjami i życzeniami odwiedzili Jubi-
latkę Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, 
Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywil-
nego w Przeworsku Małgorzata Majkowska 
oraz Sołtys Wsi Nowosielce Marcin Wilk. 

Pani Janina urodziła się 10 marca 1923 
r. Wyszła za mąż za Józefa Wąsacza w 1944 
r. i wspólnie przeżyli 42 lata. Wychowała 4 
dzieci: 1 córkę i 3 synów. Doczekała się 8 
wnuków i 9 prawnuków. W Nowosielcach 
mieszka od urodzenia. 

Pani Janinie składamy najserdeczniejsze 
gratulacje i życzenia spełnienia marzeń, dal-
szych lat życia w zdrowiu, szczęściu i radości, 
nieustającej pogody ducha oraz szczęśliwych 
chwil w gronie najbliższych.

Elżbieta Bielec

Pani Janina w gronie rodziny i gości

ZŁOTE GODY W GMINIE PRZEWORSK

Jubileusze 50–lecia pożycia mał-
żeńskiego świętowało 5 par 
z Gminy Przeworsk: 

- Maria i Stanisław Lisowie 
z Gorliczyny

- Danuta i Marian Mściszowie 
z Gorliczyny

- Zofia i Stanisław Niźnikowie 
z Nowosielec

- Władysława i Juliusz 
Stachiewiczowie z Urzejowic

- Helena i Antoni Zardzewiały ze 
Studziana

Ceremonia wręczenia medali przy-
znanych przez Prezydenta RP od-
była się 5 maja w sali Urzędu Stanu 
Cywilnego w przeworskim Ratuszu. 
Aktu dekoracji dokonali Wójt Gminy 
Przeworsk Daniel Krawiec wraz z Kierownikiem Urzędu 
Stanu Cywilnego w Przeworsku Robertem Dybasiem. 
Złożyli również życzenia i gratulacje z okazji pięknego 
Jubileuszu Złotych Godów. 

Dostojnym Jubilatom składamy najserdeczniejsze życzenia 
długich lat życia oraz doczekania w dostatku i zdrowiu 
kolejnych rocznic.

Elżbieta Bielec

Jubilaci
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